
 

                                                   

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
28.12.2016 № 89 

 

 

принято Думой муниципального района 29 ноября 2017 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областным законом от 02.11.2017 №181-ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов», Положением  о бюджетном процессе в муниципальном 

районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 28.12.2016 № 89 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2017 год и на плано-

вый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1.1. изложить пункта 1 решения в следующей редакции: 

«Пункт 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2017 год и на плановый период 2018 и  2019 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального рай-

она на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 345537,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

362764,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  17226,8 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального рай-

она на 2018 год и на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2018 год в сумме 310246,2 тыс. рублей и на 2019 год в сумме  

307431,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2018 год 

в сумме 315182,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 2748,7 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 307431,5 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 5634,2 тыс. рублей; 



 

 
 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2018 

год в сумме 4935,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»; 

1.2. изложить пункт 7 решения в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов   бюджетной  системы  Российской  Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год в сумме 

238230,1 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 206822,2 тыс. рублей и на 2019 год 

в сумме  203114,9 тыс. рублей.»; 

1.3. изложить подпункты 1 и 6 пункта 8 решения в следующей редак-

ции: 

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 65147,8 тыс. руб-

лей, на 2018 год в сумме 65576,9 тыс. рублей и на 2019 год в сумме  65575,9 

тыс. рублей. 

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-

ного фонда Парфинского муниципального района на 2017 год в сумме 3679,4 

тыс. рублей на 2018 год в сумме 2202,8 тыс. рублей и на 2019 год в сумме  

2378,6 тыс. рублей.»; 

1.4. изложить подпункта 3 пункта 20 решения в следующей редакции: 

«3. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

муниципального района на 2017 год в сумме 33950,0 тыс. рублей, на 2018 год 

в сумме 32560,0 тыс. рублей, на 2019 год  в сумме 34930,0 тыс. рублей. 

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муни-

ципального района  на 01 января 2018 года в сумме  12089,3 тыс. рублей, на 

01 января 2019 года в сумме  10632,3 тыс. рублей, на 01 января 2020 года в 

сумме  13609,4 тыс. рублей. 

Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципаль-

ного внутреннего долга муниципального района  на 2017 год в размере 85,7 

тыс. рублей, на 2018 год в размере 464,2 тыс. тыс. рублей, на 2019 год в раз-

мере 566,4 тыс. рублей.»; 

1.5. изложить приложения  1, 2, 5, 7, 8, 9, 10, 15, таблицу 5 приложения 

11 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского му-

ниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в 

прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  
 
 

  Глава муниципального района 

                                Н.В. Хатунцев 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 

29 ноября 2017 года 

№ 132    

 



 

 
 

Приложение 1 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 28.12.2016 № 89 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет 

 Парфинского муниципального района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Сумма (тыс. руб.) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   345537,2 310246,2 307431,5 

Налоговые и неналоговые до-

ходы 10000000000000000 107078,7 103424,0 

104316,6 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 238458,5 206822,2 203114,9 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции 20200000000000000 238230,1 206822,2 203114,9 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 20210000000000151 8817,3 1615,9 138,6 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 20215001000000151 5817,3 1615,9 138,6 

Дотации бюджетам муниципаль-

ных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  20215001050000151 5817,3 1615,9 138,6 

Дотации бюджетам на поддерж-

ку мер по обеспечению сбалан-

сированности бюджетов 20215002000000151 3000,0 0,0 0,0 

Дотации бюджетам муниципаль-

ных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов 20215002050000151 3000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации  (межбюджетные субси-

дии)   20220000000000151 34816,0 22771,3 22771,3 

Субсидии бюджетам на софи-

нансирование капитальных 

вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) 

собственности 2022007700000151 3743,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на софинанси-

рование капитальных вложений в 

объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 20220077050000151 3743,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници- 20220077050000151 3458,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

пальных районов на софинанси-

рование расходов по строитель-

ству зданий муниципальных рай-

онов учреждений культуры в 

сельских поселениях области 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабже-

ния и водоотведения в рамках 

подпрограммы "Развитие инфра-

структуры водоснабжения и во-

доотведения населенных пунктов 

Новгородской области" государ-

ственной программы "Улучше-

ние жилищных условий граждан 

и повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Новго-

родской области на 2014-2018 

годы и на плановый период до 

2020 года" 20220077050000151 285,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на проведе-

ние мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организа-

циях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 20225097050000151 830,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на проведение 

мероприятий по созданию в об-

щеобразовательных организаци-

ях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 20225097050000151 830,2 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам на под-

держку отрасли культуры 20225519000000151 17,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на поддержку 

отрасли культуры (Комплектова-

ние книжных фондов муници-

пальных общедоступных биб-

лиотек и государственных цен-

тральных библиотек субъектов 

Российской Федерации) 20225519050000151 17,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на обеспе-

чение развития и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов культу-

ры, поддержку творческой дея-

тельности муниципальных те-

атров в городах с численно-

стью населения до 300 тысяч 

человек 2022555800000151 1453,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

развития и укрепления матери-

ально-технической базы муници-

пальных домов культуры, под-

держку творческой деятельности 

муниципальных театров в горо-

дах с численностью населения до 

300 тысяч человек 2022555805000151 1453,4 0,0 0,0 

Прочие субсидии 20229999000000151 28771,4 22771,3 22771,3 

Прочие субсидии бюджетам му-

ниципальных районов 20229999050000151 28771,4 22771,3 22771,3 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на софинанси-

рование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 20229999050000151 25304,4 21966,3 21966,3 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на формирова-

ние муниципальных дорожных 

фондов  20229999050000151 1611,0 805,0 805,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на организацию 

профессионального образования 

и дополнительного профессио-

нального образования выборных 

должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 20229999050000151 58,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов  на обеспечение 

пожарной безопасности, анти-

террористической и антикрими-

нальной безопасности муници-

пальных дошкольных образова-

тельных организаций, муници-

пальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 20229999050000151 736,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на приобрете-

ние или изготовление бланков 

документов об образовании и 

(или) о квалификации муници-

пальными образовательными ор-

ганизациями 20229999050000151 20,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на замену окон 

в муниципальных общеобразова-

тельных организациях 20229999050000151 927,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на укрепление 20229999050000151 35,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений (за 

исключением муниципальных 

домов культуры), подведомст-

венных органам местного само-

управления муниципальных рай-

онов, реализующих полномочия 

в сфере культуры 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабже-

ния и водоотведения в рамках 

подпрограммы "Развитие инфра-

структуры водоснабжения и во-

доотведения населенных пунктов 

Новгородской области" государ-

ственной программы "Улучше-

ние жилищных условий граждан 

и повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Новго-

родской области на 2014-2018 

годы и на плановый период до 

2020 года" 20229999050000151 77,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований 20230000000000151 180338,9 181028,7 178798,7 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на обеспе-

чение мер социальной поддерж-

ки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий 20230013000000151 507,2 507,2 507,2 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

мер социальной поддержки реа-

билитированных лиц и лиц, при-

знанных пострадавшими от по-

литических репрессий 20230013050000151 507,2 507,2 507,2 

Субвенции бюджетам на ежеме-

сячное денежное вознаграждение 

за классное руководство в муни-

ципальных образовательных ор-

ганизациях, реализующих обще-

образовательные программы на-

чального общего, основного об-

щего и среднего общего образо-

вания 20230021000000151 858,3 912,3 912,3 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство в муници-

пальных образовательных орга- 20230021050000151 858,3 912,3 912,3 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

низациях, реализующих общеоб-

разовательные программы на-

чального общего, основного об-

щего и среднего общего образо-

вания 

Субвенции бюджетам на осуще-

ствление первичного воинского 

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 20235118000000151 514,7 514,7 514,7 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 20235118050000151 514,7 514,7 514,7 

Субвенции бюджетам на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 20235250000000151 8662,6 8659,9 8658,9 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на оплату жи-

лищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 20235250050000151 8662,6 8659,9 8658,9 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 20230024000000151 143355,7 142097,8 139249,2 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 20230024050000151 143355,7 142097,8 139249,2 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реа-

лизации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муни-

ципальных дошкольных образо-

вательных организациях, обще-

доступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, 

основного общего, среднего об-

щего образования в муниципаль-

ных общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части 

расходов на оплату труда работ-

никам образовательных органи-

заций, технические средства обу-

чения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на воспи-

тание и обучение детей- 20230024050000151 72733,5 72181,3 72181,3 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, 

осуществляемое образователь-

ными организациями, возмеще-

ние расходов за пользование ус-

лугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных об-

щеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-

инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий    

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по оказанию соци-

альной поддержки обучающимся 

муниципальных образователь-

ных организаций  20230024050000151 5916,4 6178,7 6178,7 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных  

полномочий по  предоставлению 

мер социальной поддержки по 

оплате жилья и  коммунальных 

услуг отдельным категориям  

граждан, работающих и прожи-

вающих в сельских  населенных 

пунктах и поселках городского 

типа Новгородской области,  в 

соответствии с областным зако-

ном "О предоставлении мер со-

циальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан, 

работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа 20230024050000151 2451,5 2451,5 2451,5 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние государственных полномо-

чий по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний  20230024050000151 16750,2 13090,8 12741,4 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по оказанию госу-

дарственной поддержки коммер-

ческим организациям на терри-

ториях Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и 20230024050000151 500,0 500,0 500,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

Поддорского муниципальных 

районов  

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по присвоению ста-

туса многодетной семьи и выдаче 

удостоверения, подтверждающе-

го статус многодетной семьи, 

предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и 

возмещению организациям рас-

ходов по предоставлению меры 

социальной поддержки много-

детных семей  20230024050000151 1594,7 1594,7 1594,7 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по оказанию госу-

дарственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоиму-

щим одиноко проживающим 

гражданам, социальной под-

держке отдельным категориям 

граждан, в том числе лицам, ока-

завшимся в трудной жизненной 

ситуации на территории Новго-

родской области  20230024050000151 1614,6 1614,6 1614,6 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по предоставлению 

льготы на проезд в транспорте 

междугородного сообщения к 

месту лечения и обратно детей, 

нуждающихся в санаторно-

курортном лечении  20230024050000151 1,0 1,0 1,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки вете-

ранов труда Новгородской об-

ласти  20230024050000151 12298,7 12298,7 12298,7 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по оказанию соци-

альной поддержки малоимущим 

семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на 

газификацию их домовладений  20230024050000151 156,3 356,3 356,3 

Субвенции бюджетам муници- 20230024050000151 5821,1 5821,1 5821,1 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

пальных районов на возмещение 

затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области  

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки педа-

гогическим работникам (в том 

числе вышедшим на пенсию), 

членам их семей, проживающим 

в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Новгородской 

области  20230024050000151 6441,3 6441,3 6441,3 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по организации дея-

тельности по захоронению твер-

дых коммунальных отходов в 

части разработки проектно-

сметной документации на ре-

культивацию земельных участ-

ков, загрязненных в результате 

расположения на них объектов 

размещения отходов 20230024050000151 0,0 2499,2 0,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по назначению и 

выплате пособий гражданам, 

имеющим детей  20230024050000151 2907,0 2907,0 2907,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

отдельных государственных 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки вете-

ранам труда и гражданам при-

равненным к ним  20230024050000151 12721,8 12721,8 12721,8 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

отдельных государственных 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки тру-

женикам тыла  20230024050000151 567,0 567,0 567,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

муниципальных организаций, 

осуществляющих образователь-

ную деятельность по образова- 20230024050000151 482,7 483,5 483,5 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

тельным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

учебниками и учебными посо-

биями 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспечение 

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных ор-

ганизаций, осуществляющих об-

разовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего обра-

зования 20230024050000151 142,0 142,0 142,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на единовре-

менную выплату лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на ре-

монт находящихся в их собст-

венности жилых помещений, 

расположенных на территории 

Новгородской области  20230024050000151 99,9 33,3 33,3 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов  на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, упол-

номоченных составлять протоко-

лы об административных право-

нарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями об-

ластного закона "Об администра-

тивных правонарушениях" 20230024050000151 3,0 3,0 3,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов    на предостав-

ление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение) рас-

ходов граждан по уплате процен-

тов за пользование кредитом 

(займом) 20230024050000151 6,0 69,0 69,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществле-

ние отдельных государственных 

полномочий по назначению и 

выплате единовременного посо-

бия одинокой матери 20230024050000151 5,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов по организации 

проведения мероприятий по пре-

дупреждению и ликвидации бо- 20230024050000151 142,0 142,0 142,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

лезней животных, отлову и со-

держанию безнадзорных живот-

ных, защите населения от болез-

ней, общих для человека и жи-

вотных, в части отлова безнад-

зорных животных, транспорти-

ровки отловленных безнадзор-

ных животных, учета, содержа-

ния, вакцинации, стерилизации, 

чипирования отловленных без-

надзорных животных, утилиза-

ции (уничтожения) биологиче-

ских отходов, в том числе в ре-

зультате эвтаназии отловленных 

безнадзорных животных, возвра-

та владельцам, передачи новым 

владельцам или возврата в преж-

нюю среду обитания (в место от-

лова) отловленных безнадзорных 

животных 

Субвенции бюджетам на содер-

жание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся при-

емному родителю 20230027000000151 21202,2 21602,2 21602,2 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся приемно-

му родителю 20230027050000151 21202,2 21602,2 21602,2 

Субвенции бюджетам на компен-

сацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образова-

тельные организации, реализую-

щие образовательные программы 

дошкольного образования 20230029000000151 888,4 908,4 908,4 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на компенса-

цию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образова-

тельные организации, реализую-

щие образовательные программы 

дошкольного образования 20230029050000151 888,4 908,4 908,4 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на предос-

тавление жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшим-

ся без попечения родителей, ли- 20235082000000151 4053,4 5529,8 6149,4 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

цам из  их числа по договорам 

найма специализированных жи-

лых помещений 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на предостав-

ление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из  

их числа по договорам найма 

специализированных жилых по-

мещений 20235082050000151 4053,4 5529,8 6149,4 

Прочие субвенции 20239999000000151 296,4 296,4 296,4 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 20239999050000151 296,4 296,4 296,4 

Иные межбюджетные транс-

ферты  202400000000000151 14257,9 1406,3 1406,3 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных образований на 

осуществление части полномо-

чий по решению вопросов ме-

стного значения в соответст-

вии с заключенными соглаше-

ниями 20240014000000151 1786,3 1406,3 1406,3 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 20240014050000151 1786,3 1406,3 1406,3 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюдже-

там  20249999000000151 12471,6 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  20249999050000151 12471,6 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ор-

ганизацию дополнительного 

профессионального образования 

и участия в семинарах служащих, 

муниципальных служащих Нов-

городской области, работников 

муниципальных учреждений в 

сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов" 20249999050000151 107,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов на частичную ком-

пенсацию дополнительных рас- 20249999050000151 6038,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2017 год 2018 год 2019 год 

ходов на повышение оплаты тру-

да работников бюджетной сферы  

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов  за счет средств ре-

зервного фонда Президента Рос-

сийской Федерации на капиталь-

ный ремонт зданий 20249999050000151 6325,9 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступ-

ления 20700000000000180 327,0 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступ-

ления в бюджеты муниципаль-

ных районов 20705030050000180 327,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет 21900000000000151 -98,6 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных рай-

онов 21900000050000151 -98,6 0,0 0,0 

Возврат прочих остатков субси-

дий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных 

районов 21960010050000151 -98,6 0,0 0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 2 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 28.12.2016 № 89 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Парфинского муниципального района на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование источника внут-

реннего финансирования дефи-

цита бюджета 

Код группы, под-

группы, статьи и ви-

да источников 

2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 17226,8 0,0 0,0 

Кредиты кредитных организа-

ций в валюте Российской Феде-

рации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 1452,2 2919,9 

Получение  кредитов от кредит-

ных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 1585,0 4562,1 

Получение  кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами му-

ниципальных районов в валюте 

Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 710 0,0 1585,0 4562,1 

Погашение  кредитов, предостав-

ленных кредитными организация-

ми в валюте Российской Федера-

ции  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 -132,8 -1642,2 

Погашение  бюджетами муници-

пальных районов кредитов от  

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 -132,8 -1642,2 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -0,1 -1452,2 -2919,9 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 -0,1 -1452,2 -2919,9 

Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 3042,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджета-

ми муниципальных районов в ва-

люте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 3042,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование источника внут-

реннего финансирования дефи-

цита бюджета 

Код группы, под-

группы, статьи и ви-

да источников 

2017 год 2018 год 2019 год 

Погашение бюджетных креди-

тов, полученных от других бюд-

жетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте 

Российской  Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -3042,1 -1452,2 -2919,9 

Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в ва-

люте Российской Федерации 603 01 03 01 00 05 0000 810 -3042,1 -1452,2 -2919,9 

в том числе:         

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных для частичного по-

крытия дефицита бюджета муни-

ципального района 603 01 03 01 00 05 0000 810 -3042,1 -1452,2 -2919,9 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 17226,9 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 17226,9 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 17226,9 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов муниципальных 

районов 603 01 05 02 01 05 0000 000 17226,9 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты, предос-

тавленные внутри страны в ва-

люте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в ва-

люте Российской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных кре-

дитов другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федера-

ции из бюджетов муниципальных 

районов  в валюте Российской Фе-

дерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных кре-

дитов  на частичное покрытие де-

фицитов, покрытие временных 

кассовых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных кре-

дитов  на осуществление меро-

приятий, связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,0 0,0 0,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в  

валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование источника внут-

реннего финансирования дефи-

цита бюджета 

Код группы, под-

группы, статьи и ви-

да источников 

2017 год 2018 год 2019 год 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюдже-

там бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 
 000 01 06 05 02 00 0000 

600 1000,0 0,0 0,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюдже-

там бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджетов му-

ниципальных районов в  валюте 

Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 640 1000,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты на частичное 

покрытие дефицитов, покрытие 

временных кассовых разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты на осуществ-

ление мероприятий, связанных с 

ликвидацией стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 640 500,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 5 
  

к решению Думы Парфинского муници-
пального района «О внесении изменений в 
решение Думы от 28.12.2016 № 89 "О бюд-
жете Парфинского муниципального района 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Парфинского муниципального района 
 

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 
муниципального района главного 

админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

603  Администрация Парфинского муниципального 
района 

603 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муни-

ципальных районов 

603 1 11 05013 05  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков 

603 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков

 

603 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков 

603 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)  

603 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего каз-
ну муниципальных районов (за исключением земельных 
участков) 

603 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находяще-
гося в собственности муниципальных районов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий,  в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

603 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных районов (за ис-



 

 
 

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 
муниципального района главного 

админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий,  в том числе казенных) 

603 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных районов 

603 1 14 02053 05 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

603 1 14 02053 05 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых) в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

603 1 14 06013 05  0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

603 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах сельских поселений 

603 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселений 

603 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов  (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)  

603 1 16 18050  05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных рай-

онов) 

603  1 16 32000 05 0000 140 
 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба  

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджета му-

ниципального района)  

 

603  1 16 33050 05 0000 140 
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-

тельства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд для нужд муници-

пальных районов 

603 1 16 90050  05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
 

603 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты му-

ниципальных районов 

603 1  17   05050   05  0000   180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов   



 

 
 

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 
муниципального района главного 

админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

603 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравни-

вание бюджетной обеспеченности  

603 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

603 2 02 25064 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государ-

ственную поддержку малого и среднего предприниматель-

ства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

603 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

603 2 02 30013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение мер социальной поддержки реабилитированных лиц 

и лиц, признанных пострадавшими от политических ре-

прессий 

603 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуще-

ствление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
603 2 02 35120 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на состав-

ление (изменение) списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

603 2 02 35250 05  0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

603 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-

нение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

603 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содер-

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

603 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компен-

сацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные организации, реализующие обра-

зовательные программы дошкольного образования 

603 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предос-

тавление жилых помещений детям-сиротам и детям, ос-

тавшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

603 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

 

 

603 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществление части полномочий по решению вопросов ме-

стного значения в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 



 

 
 

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 
муниципального района главного 

админи-
стратора 
доходов 

Доходов бюджета муници-
пального района 

603 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюдже-

там муниципальных районов  

603 2 07 05030 05 0000  180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-

пальных районов 

603 2 08 05000 05 0000  180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления воз-

врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыскан-

ных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

603 2 18 60010 05 0000  151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов поселений 

603 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

603 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

603 2 18 60010 05 0000  151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов поселений 

603 2 19 60010 05 0000  151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 

1, 

Примечание: 
1
- 

 
в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района, в пределах компе-

тенции главных администраторов доходов бюджета муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 7 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 28.12.2016 № 89 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 
 

Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Администрация Пар-

финского муниципаль-

ного района 603         123891,9 103540,0 96943,3 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       43111,2 39483,0 41121,4 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-

ципального образования  603 01 02     1714,5 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 

муниципального района, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 02 91 0 00 00000   1714,5 1474,3 1474,3 

Глава Парфинского муни-

ципального района 603 01 02 91 1 00 01000   1714,5 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1714,5 1474,3 1474,3 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных ор-

ганов муниципальных 

образований  603 01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа муници-

пального  района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельно-

сти депутатов Думы Пар-

финского муниципального 

района 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации, ме-

стных администраций 603 01 04     27310,6 26325,7 24978,6 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образова-

ний Парфинского муни-

ципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по определению 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об 

административных право-

нарушениях, предусмот-

ренных соответствующи-

ми статьями областного 

закона "Об администра-

тивных правонарушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,0 2,0 2,0 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,0 2,0 2,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 

муниципального района, 603 01 04 91 0 00 00000   27308,6 26323,7 24976,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 04 91 2 00 01000   26463,1 25478,2 24131,1 

Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 25489,5 24713,8 23366,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 848,3 644,1 644,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 125,3 120,3 120,3 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения поселе-

ний 603 01 04 91 2 00 62010   238,2 238,2 238,2 

Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 220,3 220,3 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 17,9 17,9 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных еди-

ниц, осуществляющих пе-

реданные отдельные госу-

дарственные полномочия 

области 603 01 04 91 2 00 70280   606,3 606,3 606,3 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 588,0 588,0 588,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по определению 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об 

административных право-

нарушениях, предусмот-

ренных соответствующи-

ми статьями областного 

закона "Об администра-

тивных правонарушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, нало-

говых и таможенных ор-

ганов и органов финан-

сового (финансово-

бюджетного) надзора 603 01 06     1141,3 1141,3 1141,3 

Обеспечение деятельно-

сти Контрольно-счетной 

палаты Парфинского му-

ниципального района 603 01 06 93 0 00 00000   1141,3 1141,3 1141,3 

Председатель Контроль-

но-счетной палаты Пар-

финского муниципального 

района 603 01 06 93 1 00 01000   380,1 380,1 380,1 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 380,1 380,1 380,1 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осу-

ществление   полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения поселе-

ний 603 01 06 93 1 00 62010   234,1 231,0 231,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 234,1 231,0 231,0 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 06 93 2 00 01000   185,8 185,8 185,8 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)   орга-

нов 603 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 173,8 173,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных  

(муниципальных) нужд 603 01 06 93 2 00 01000 240 12,0 12,0 12,0 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осу-

ществление  полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения поселе-

ний 603 01 06 93 2 00 62010   341,3 344,4 344,4 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 313,4 311,2 311,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 27,9 33,2 33,2 

Резервные фонды 603 01 11     200,0 200,0 200,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 11 95 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского муници-

пального района 603 01 11 95 2 00 26030   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 603 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 603 01 13     12714,8 10311,7 13297,2 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управле-

ния в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 01 13 02 0 00 0000   277,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 1 00 00000   147,3 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 01 13 02 1 01 00000   47,3 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 1 01 23110   47,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 47,3 0,0 0,0 

Развитие деятельности  

территориального обще- 603 01 13 02 1 02 00000   100,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ственного самоуправления 

и повышение его роли в 

решении вопросов мест-

ного значения 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 1 02 23110   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 1 02 23110 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Информа-

тизация Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управле-

ния в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 01 13 02 2 00 00000   129,6 0,0 0,0 

Формирование современ-

ной информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обес-

печение ее надлежащего 

функционирования 603 01 13 02 2 02 00000   129,6 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Информа-

тизация Парфинского му-

ниципального района"  

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управле-

ния в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 01 13 02 2 02 23120   129,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 2 02 23120 240 129,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Подпрограмма "Противо-

действие коррупции в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 3 00 00000   1,0 0,0 0,0 

Совершенствование пра-

вового регулирования в 

сфере противодействия 

коррупции 603 01 13 02 3 01 00000   1,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Противо-

действие коррупции в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 01 13 02 3 01 23130   1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 3 01 23130 240 1,0 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   683,3 666,5 666,5 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 2 00 00000   683,3 666,5 666,5 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  603 01 13 12 2 02 00000   683,3 666,5 666,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

устойчивости бюджетов 

муниципальных образова-

ний Парфинского муни-

ципального района 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения муници-

пального района 603 01 13 12 2 02 42020   392,3 375,5 375,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 392,3 375,5 375,5 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных еди-

ниц, осуществляющих пе-

реданные отдельные госу-

дарственные полномочия 

области 603 01 13 12 2 02 70280   291,0 291,0 291,0 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 291,0 291,0 291,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Профи-

лактика терроризма и экс-

тремизма в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2020 годы" 603 01 13 15 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Формирование у населе-

ния нетерпимости к про-

явлениям терроризма и 

экстремизма, а также то-

лерантности сознания, по-

зитивных установок к 

представителям иных эт-

нических сообществ 603 01 13 15 0 01 00000   2,0 0,0 0,0 

Организация размещения 

в местах массового пре-

бывания граждан, в СМИ 

средств наглядной агита-

ции (плакаты, щиты, лис-

товки), предупреждающих 

о необходимости соблю-

дения бдительности в свя-

зи с возможностью со-

вершения террористиче-

ских актов 603 01 13 15 0 01 23780   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 15 0 01 23780 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници- 603 01 13 94 0 00 00000   9538,3 5223,8 5323,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

пального района 

Содержание учреждения  

по обеспечению  единой  

дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-транспорт-

ной   службы  Админист-

рации муниципального 

района 603 01 13 94 5 00 02010   8085,3 4054,8 4154,8 

Расходы на выплаты пер-

соналу  казенных учреж-

дений 603 01 13 94 5 00 02010 110 3165,1 3163,3 3163,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 4734,6 687,5 787,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 185,6 204,0 204,0 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 603 01 13 94 5 00 71410   11,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу  казенных учреж-

дений 603 01 13 94 5 00 71410 110 11,7 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений  по 

приобретению комму-

нальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1179,1 935,2 935,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1179,1 935,2 935,2 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 603 01 13 94 5 00 S2300   262,2 233,8 233,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 262,2 233,8 233,8 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 95 0 00 00000   2213,3 1672,7 1672,7 

Расходы по исполнению 

судебных актов 603 01 13 95 1 00 23100   64,1 0,0 0,0 

Исполнение судебных ак-

тов 603 01 13 95 1 00 23100 830 64,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, ка- 603 01 13 95 1 00 72300   1319,3 938,1 938,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений  по 

приобретению комму-

нальных услуг 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 1 00 72300 240 1319,3 938,1 938,1 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 603 01 13 95 1 00 S2300   329,9 234,6 234,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 1 00 S2300 240 329,9 234,6 234,6 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию госу-

дарственной поддержки 

коммерческим организа-

циям на территориях Ба-

тецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского 

и Поддорского муници-

пальных районов 603 01 13  95 3 00 70110        500,0 500,0 500,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 603 01 13  95 3 00 70110      810 500,0 500,0 500,0 

Условно утвержденные 

расходы 603 01 13 95 00 9 99990   0,0 2748,7 5634,2 

Резервные средства 603 01 13 95 00 9 99990 870 0,0 2748,7 5634,2 

Национальная оборона 603 02       514,7 514,7 514,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

ка 603 02 03     514,7 514,7 514,7 

Муниципальная програм-

ма Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   514,7 514,7 514,7 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници- 603 02 03 12 2 00 00000   514,7 514,7 514,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образова-

ний Парфинского муни-

ципального района 603 02 03 12 2 02 00000   514,7 514,7 514,7 

Осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   514,7 514,7 514,7 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 514,7 514,7 514,7 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 603 03       94,1 0,0 0,0 

Защита населения и тер-

ритории от  чрезвычай-

ных ситуаций природно-

го и техногенного харак-

тера, гражданская обо-

рона 603 03 09     94,1 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского муници-

пального района  "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенно-

го характера на 2016 - 

2021 годы" 603 03 09 04 0 00 00000   94,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Миними-

зация последствий чрез-

вычайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера" муниципаль-

ной программы  Парфин-

ского муниципального 

района  "Защита населе-

ния и территорий от чрез-

вычайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 

годы" 603 03 09 04 1 00 00000   94,1 0,0 0,0 

Хранение и обновление 

материального резерва 

предназначенного для ли-

квидации чрезвычайных 

ситуаций 603 03 09 04 1 01 00000   94,1 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспе-

чению хранения матери-

ального резерва для лик- 603 03 09 04 1 01 26010   94,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

видации  чрезвычайных 

ситуаций 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 03 09 04 1 01 26010 240 94,1 0 0 

Национальная экономи-

ка 603 04       5375,8 2344,8 2520,6 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 603 04 05     841,3 142,0 142,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Устой-

чивое развитие сельских 

территорий Парфинского 

муниципального района 

на 2014-2020 годы" 603 04 05 05 0 00 00000   699,3 0,0 0,0 

Грантовая поддержка ме-

стных инициатив граждан, 

проживающих в сельской 

местности 603 04 05 05 0 05 00000   699,3 0,0 0,0 

Расходы по сохранению, 

использованию и популя-

ризации объектов куль-

турного наследия (памят-

ников истории и культу-

ры), находящихся в собст-

венности муниципального 

района по решению во-

просов местного значения 

муниципального района в 

соответствии с заключен-

ным соглашением 603 04 05 05 0 05 42040   699,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 04 05 05 0 05 42040 540 699,3 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 04 05 95 0 00 00000   142,0 142,0 142,0 

Организация проведения 

мероприятий по преду-

преждению и ликвидации 

болезней животных, отло-

ву и содержанию безнад-

зорных животных, защите 

населения от болезней, 

общих для человека и жи-

вотных, в части отлова 

безнадзорных животных, 

транспортировки отлов-

ленных безнадзорных жи-

вотных, учета, содержа-

ния, вакцинации, стерили-

зации, чипирования от- 603 04 05 95 4 00 70720   142,0 142,0 142,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ловленных безнадзорных 

животных, утилизации 

(уничтожения) биологиче-

ских отходов, в том числе 

в результате эвтаназии 

отловленных безнадзор-

ных животных, возврата 

владельцам, передачи но-

вым владельцам или воз-

врата в прежнюю среду 

обитания (вместо отлова) 

отловленных безнадзор-

ных животных 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 142,0 142,0 142,0 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 603 04 09     3679,4 2202,8 2378,6 

Муниципальная  про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района  

"Развитие и совершенст-

вование дорожной дея-

тельности в отношении  

автомобильных дорог  

общего пользования мест-

ного значения  Парфин-

ского муниципального 

района на 2016-2020 го-

ды" 603 04 09 11 0 00 00000   3679,4 2202,8 2378,6 

Организация и обеспече-

ние безопасности дорож-

ного движения автомо-

бильного транспорта по 

автомобильным дорогам 

общего пользования мест-

ного значения Парфин-

ского муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 00000   737,7 558,2 558,2 

Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах муни-

ципального района 603 04 09 11 0 01 23050   737,7 558,2 558,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 737,7 558,2 558,2 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог об- 603 04 09 11 0 02 00000   2941,7 1644,6 1820,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

щего пользования местно-

го значения Парфинского 

муниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных пунк-

тов в границах муници-

пального района и искус-

ственных сооружений на 

них 603 04 09 11 0 02 23030   1198,7 796,6 972,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 1198,7 796,6 972,4 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных пунк-

тов в границах муници-

пального района и искус-

ственных сооружений на 

них за счет субсидии на 

формирование муници-

пальных дорожных фон-

дов 603 04 09 11 0 02 71510   1611,0 805,0 805,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 1611,0 805,0 805,0 

Софинансирование на ре-

монт автомобильных до-

рог общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных пунк-

тов в границах муници-

пального района и искус-

ственных сооружений на 

них  603 04 09 11 0 02 S1510   132,0 43,0 43,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 132,0 43,0 43,0 

Другие вопросы в облас-

ти национальной эконо-

мики 603 04 12     855,1 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Обеспе-

чение экономического 

развития Парфинского 

муниципального района 603 04 12 01 0 00 00000   400,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

на 2017-2019 годы" 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего пред-

принимательства в Пар-

финском муниципальном 

районе"  муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономиче-

ского развития Парфин-

ского муниципального 

района на 2017-2019 го-

ды" 603 04 12 01 2 00 00000   400,0 0,0 0,0 

Совершенствование сис-

темы поддержки субъек-

тов  малого и среднего 

предпринимательства, 

обеспечивающей условия 

их устойчивого функцио-

нирования 603 04 12 01 2 02 00000    400,0 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на поддержку субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации муни-

ципальных программ 

(подпрограмм) развития 

малого и среднего пред-

принимательства 603 04 12 01 2 02 23040   400,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 603 04 12 01 2 02 23040 810 400,0 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Градо-

строительная  политика на 

территории Парфинского 

муниципального района  

на 2016-2020 годы"  603 04 12 08 0 00 00000   192,6 0,0 0,0 

Реализация полномочий 

Парфинского муници-

пального района в сфере 

территориального плани-

рования и градострои-

тельного зонирования  603 04 12 08 0 01 00000   192,6 0,0 0,0 

Выполнение работ по 

планировке и межеванию 

территории сельских по-

селений 603 04 12 08 0 01 23060   192,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 603 04 12 08 0 01 23060 240 192,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление и распоряжение му-

ниципальным имущест-

вом Парфинского муни-

ципального района  на 

2017-2019 годы" 603 04 12 13 0 00 00000   262,5 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом и формирование 

муниципальной собствен-

ности 603 04 12 13 0 01 00000   262,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий  

муниципальной програм-

мы  Парфинского муни-

ципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  

на 2017-2019 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   262,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 262,5 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 603 05       818,5 570,1 418,8 

Жилищное хозяйство 603 05 01     641,4 418,8 418,8 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление и распоряжение му-

ниципальным имущест-

вом Парфинского муни-

ципального района  на 

2017-2019 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   67,6 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом и формирование 

муниципальной собствен-

ности 603 05 01 13 0 01 00000   67,6 0,0 0,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жи-

лых помещений в бюджет 

Парфинского муници-

пального района 603 05 01 13 0 01 23750   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе- 603 05 01 13 0 01 23750 240 67,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Улуч-

шение жилищных условий  

граждан, проживающих в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2016-2020 

годы" 603 05 01 14 0 00 00000    573,8 418,8 418,8 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуа-

тации жилого фонда, 

улучшение жилищных ус-

ловий, создание безопас-

ных и благоприятных ус-

ловий проживания граж-

дан 603 05 01 14 0 01 00000   573,8 418,8 418,8 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, распо-

ложенного на территории 

сельских поселений 603 05 01 14 0 01 23740   155,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 155,0 0,0 0,0 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на терри-

тории сельских поселений 

на осуществление полно-

мочий по решению вопро-

сов местного значения 603 05 01 14 0 01 23760   418,8 418,8 418,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 418,8 418,8 418,8 

Коммунальное хозяйст-

во 603 05 02     177,1 151,3 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Устой-

чивое развитие сельских 

территорий Парфинского 

муниципального района 

на 2014-2020 годы" 603 05 02 05 0 00 00000   177,1 151,3 0,0 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства 

населенных пунктов, рас-

положенных в сельской 

местности, объектами со- 603 05 02 05 0 02 00000   177,1 151,3 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

циальной и инженерной 

инфраструктуры 

Расходы по организации в 

границах поселения элек-

тро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения, снабжения на-

селения топливом в пре-

делах полномочий, уста-

новленных законодатель-

ством Российской Феде-

рации на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния муниципального рай-

она в соответствии с за-

ключенным соглашением 603 05 02 05 0 02 42030   177,1 151,3 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 02 05 0 02 42030 540 177,1 151,3 0,0 

Охрана окружающей 

среды 603 06       541,6 2499,2 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти  охраны окружающей 

среды 603 06 05     541,6 2499,2 0,0 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 06 05 95 0 00 00000   541,6 2499,2 0,0 

Организация и проведение 

работ по восстановлению 

земельного участка лесно-

го фонда путем рекульти-

вации 603 06 05 95 7 00 23770   541,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 06 05 95 7 00 23770 240 541,6 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по организации 

деятельности по захоро-

нению твердых комму-

нальных отходов в части 

разработки проектно-

сметной документации на 

рекультивацию земельных 

участков, загрязненных в 

результате расположения 

на них объектов размеще-

ния отходов 603 06 05 95 7 00 70380   0,0 2499,2 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 06 05 95 7 00 70380 240 0,0 2499,2 0,0 

Образование 603 07       9165,7 7290,3 7077,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Дополнительное образо-

вание детей 603 07 03     9020,1 7290,3 7077,3 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 603 07 03 07 0 00 00000   9020,1 7290,3 7077,3 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 603 07 03 07 1 00 00000   8770,0 7290,3 7077,3 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализации 

творческого и граждан-

ско-патриотического  по-

тенциала каждой лично-

сти 603 07 03 07 1 02 00000   8770,0 7290,3 7077,3 

Обеспечение деятельно-

сти организаций дополни-

тельного образования 603 07 03 07 1 02 01230   6265,3 5671,6 5458,6 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 6265,3 5671,6 5458,6 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образо-

вания   603 07 03 07 1 02 23240   463,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 1 02 23240 610 463,1 0,0 0,0 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 603 07 03 07 1 02 71410   420,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 1 02 71410 610 420,5 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений  по 

приобретению комму-

нальных услуг 603 07 03 07 1 02 72300   1320,1 1294,9 1294,9 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 1320,1 1294,9 1294,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 603 07 03 07 1 02 S2300   278,6 323,8 323,8 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 1 02 S2300 610 278,6 323,8 323,8 

Расходы на укрепление 

материально - техниче-

ской базы муниципальных 

учреждений (за исключе-

нием муниципальных до-

мов культуры), подведом-

ственных органам местно-

го самоуправления  муни-

ципальных районов, го-

родского округа, реали-

зующим полномочия в 

сфере культуры 603 07 03 07 1 02 72540   17,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 1 02 72540 610 17,9 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  на укрепление мате-

риально-технической базы 

муниципальных учрежде-

ний  (за исключением му-

ниципальных домов куль-

туры), подведомственных 

органам местного само-

управления муниципаль-

ных районов, городского 

округа, реализующих 

полномочия в сфере куль-

туры 603 07 03 07 1 02 S2540   4,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 1 02 S2540 610 4,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культу-

ры и учреждений допол-

нительного образования 

детей в сфере культуры 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 603 07 03 07 2 00 00000   250,1 0,0 0,0 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   128,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в органи-

зациях дополнительного 

образования  603 07 03 07 2 01 23430   128,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 128,4 0,0 0,0 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 603 07 03 07 2 02 00000   113,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в органи-

зациях дополнительного 

образования  603 07 03 07 2 02 23430   113,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 113,9 0,0 0,0 

Повышение уровня безо-

пасности труда 603 07 03 07 2 03 00000   7,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в органи-

зациях дополнительного 

образования  603 07 03 07 2 03 23430   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 07 03 07 2 03 23430 610 7,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 603 07 09     145,6 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управле-

ния в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 07 09 02 0 00 0000   65,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 603 07 09 02 1 00 0000   65,1 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 07 09 02 1 01 00000   65,1 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

профессионального обра-

зования и дополнительно-

го профессионального об-

разования выборных 

должностных лиц, служа-

щих и муниципальных 

служащих  603 07 09 02 1 01 72280   58,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 1 01 72280 240 58,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на организацию про-

фессионального образова-

ния и дополнительного 

профессионального обра-

зования выборных долж-

ностных лиц, служащих и 

муниципальных служа-

щих  603 07 09 02 1 01 S2280   6,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 1 01 S2280 240 6,5 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 07 09 12 0 00 00000   80,5 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

дополнительного профес-

сионального образования 

и участия в семинарах 

служащих, муниципаль-

ных служащих, работни-

ков муниципальных уч-

реждений в сфере повы-

шения эффективности 

бюджетных расходов 603 07 09 12 3 03 71340   80,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 12 3 03 71340 240 80,5 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия  603 08       41274,5 29749,2 23829,4 

Культура  603 08 01     41274,5 29749,2 23829,4 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   41274,5 29749,2 23829,4 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско- 603 08 01 07 1 00 00000   40653,0 29749,2 23829,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

го муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 

Сохранение объектов 

культурного наследия, на-

ходящихся в собственно-

сти Парфинского муници-

пального района 603 08 01 07 1 01 00000   50,3 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 603 08 01 07 1 01 23250   50,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 50,3 0,0 0 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализации 

творческого и граждан-

ско-патриотического  по-

тенциала каждой лично-

сти 603 08 01 07 1 02 00000   40602,7 29749,2 23829,4 

Обеспечение деятельно-

сти учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 01400   16325,1 16372,5 15764,8 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 16325,1 16372,5 15764,8 

Обеспечение деятельно-

сти библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   4429,5 3831,6 3689,6 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 4429,5 3831,6 3689,6 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 23250   1866,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 1866,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов по строительству му-

ниципальных учреждений 

культуры 603 08 01 07 1 02 41010   2933,1 5170,1 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 2933,1 5170,1 0,0 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы муни-

ципального района за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 603 08 01 07 1 02 71410   5039,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 5039,3 0,0 0,0 

Расходы по строительству 

зданий муниципальных 

учреждений культуры в 

сельских поселениях об-

ласти 603 08 01 07 1 02 72180   3458,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 72180 410 3458,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо- 603 08 01 07 1 02 S2180   384,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

дов по строительству зда-

ний муниципальных уч-

реждений культуры в 

сельских поселениях об-

ласти 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 S2180 410 384,3 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   3749,9 3500,0 3500,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 3749,9 3500,0 3500,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 603 08 01 07 1 02 S2300   829,7 875,0 875,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 829,7 875,0 875 

Расходы на укрепление 

материально - техниче-

ской базы муниципальных 

учреждений (за исключе-

нием муниципальных до-

мов культуры), подведом-

ственных органам местно-

го самоуправления  муни-

ципальных районов, го-

родского округа, реали-

зующим полномочия в 

сфере культуры 603 08 01 07 1 02 72540   17,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 72540 610 17,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  на укрепление мате-

риально-технической базы 

муниципальных учрежде-

ний, подведомственных 

органам местного само-

управления муниципаль-

ных районов, городского 

округа, реализующих 

полномочия в сфере куль-

туры 603 08 01 07 1 02 S2540   4,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 S2540 610 4,5 0,0 0,0 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библио-

тек муниципальных обра-

зований области 603 08 01 07 1 02 R5192   17,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 R5192 610 17,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на поддержку отрасли 

культуры в части ком-

плектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библио-

тек муниципальных обра-

зований области 603 08 01 07 1 02 S5192   0,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 S5192 610 0,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической 

базы муниципальных до-

мов культуры, подведом-

ственных органам местно-

го самоуправления муни-

ципальных районов, реа-

лизующих полномочия в 

сфере культуры 603 08 01 07 1 02 R5581   1453,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 R5581 610 1453,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на обеспечения разви-

тия и укрепления матери-

ально-технической базы 

муниципальных домов 

культуры, подведомст-

венных органам местного 

самоуправления муници-

пальных районов, реали-

зующих полномочия в 

сфере культуры 603 08 01 07 1 02 S5581   76,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 1 02 S5581 610 76,5 0,0 0,0 

Прочие мероприятия, 

осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфер-

тов прошлых лет из обла-

стного бюджета 603 08 01 07 1 02 79990   14,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 79990 410 14,5 0,0 0,0 

Софинансирование по 

прочим мероприятиям, 

осуществляемым за счет 

межбюджетных трансфер-

тов прошлых лет из обла-

стного бюджета 603 08 01 07 1 02 S9990   1,6 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 S9990 410 1,6 0,0 0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культу-

ры и учреждений допол-

нительного образования 603 08 01 07 2 00 00000   621,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

детей в сфере культуры 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   531,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учреж-

дениях культуры 603 08 01 07 2 01 23440   531,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 531,3 0,0 0 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 603 08 01 07 2 02 00000   90,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учреж-

дениях культуры 603 08 01 07 2 02 23440   90,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 90,2 0,0 0 

Социальная политика 603 10       6159,9 7533,7 8153,3 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     2100,5 1934,9 1934,9 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 10 01 95 0 00 00000   2100,5 1934,9 1934,9 

Доплаты к пенсиям  му-

ниципальных служащих и 

лиц, замещавших муни-

ципальные должности 603 10 01 95 8 00 26020   2100,5 1934,9 1934,9 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 603 10 01 95 8 00 26020 310 2100,5 1934,9 1934,9 

Социальное обеспечение 

населения 603 10 03     6,0 69,0 69,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Устой-

чивое развитие сельских 

территорий Парфинского 

муниципального  района 

на 2014-2020 годы" 603 10 03 05 0 00 00000   6,0 69,0 69,0 

Государственная под-

держка граждан, желаю-

щих переселиться в сель-

скую местность  603 10 03 05 0 04 00000   6,0 69,0 69,0 

Предоставление социаль-

ной выплаты на компен-

сацию (возмещение)  рас- 603 10 03 05 0 04 70670   6,0 69,0 69,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ходов граждан по уплате 

процентов за пользование 

кредитом (займом) 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 603 10 03 05 0 04 70670 320 6,0 69,0 69,0 

Охрана семьи и детства 603 10 04     4053,4 5529,8 6149,4 

Расходы на осуществле-

ние охраны семьи и детст-

ва, не отнесенные к муни-

ципальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 10 04 98 0 00 00000   4053,4 5529,8 6149,4 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 603 10 04 98 0 00 R0821   1191,9 1024,4 1139,1 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 R0821 410 1191,9 1024,4 1139,1 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, сверх уровня, 

предусмотренного согла-

шением 603 10 04 98 0 00 N0821   2861,5 4505,4 5010,3 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 N0821 410 2861,5 4505,4 5010,3 

Обслуживание государ-

ственного и муници-

пального долга 603 13       85,7 464,2 566,4 

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и 

муниципального долга 603 13 01     85,7 464,2 566,4 

Муниципальная програм-

ма Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   85,7 464,2 566,4 

Подпрограмма "Органи-

зация  и обеспечение  

осуществления бюджет-

ного процесса, управление 

муниципальным долгом 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной  программы 

Парфинского муници- 603 13 01 12 1 00 00000   85,7 464,2 566,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств 

Парфинского муници-

пального района 603 13 01 12 1 01 00000   85,7 464,2 566,4 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муници-

пального района 603 13 01 12 1 01 23080   85,7 464,2 566,4 

Обслуживание муници-

пального долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 85,7 464,2 566,4 

Межбюджетные транс-

ферты  общего характе-

ра бюджетам бюджетной 

системы  Российской 

Федерации  603 14       16750,2 13090,8 12741,4 

Дотации  на выравнива-

ние  бюджетной обеспе-

ченности   субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образо-

ваний 603 14 01     16750,2 13090,8 12741,4 

Муниципальная програм-

ма Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   16750,2 13090,8 12741,4 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   16750,2 13090,8 12741,4 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образова-

ний Парфинского муни-

ципального района 603 14 01 12 2 02 00000   16750,2 13090,8 12741,4 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселе-

ний 603 14 01 12 2 02 70100   16750,2 13090,8 12741,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 16750,2 13090,8 12741,4 

Комитет по труду и со-

циальной защите насе-

ления Администрации 

Парфинского муници-

пального района 761         54030,0 54213,8 54212,8 

Образование 761 07       8,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 761 07 09     8,5 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

дополнительного профес-

сионального образования 

и участия в семинарах 

служащих, муниципаль-

ных служащих, работни-

ков муниципальных уч-

реждений в сфере повы-

шения эффективности 

бюджетных расходов 761 07 09 12 3 03 71340   8,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 07 09 12 3 03 71340 240 8,5 0,0 0,0 

Социальная политика 761 10       54021,5 54213,8 54212,8 

Социальное обеспечение 

населения 761 10 03     45717,4 45914,7 45913,7 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 761 10 03 97 0 00 00000   45717,4 45914,7 45913,7 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг от-

дельным категориям гра-

ждан 761 10 03 97 0 00 52500   8662,6 8659,9 8658,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 52500 240 123,0 85,0 85,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 52500 310 8539,6 8574,9 8573,9 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки по оплате жилья и 

коммунальных услуг от-

дельным категориям гра-

ждан, работающих и про-

живающих в сельских на-

селенных пунктах и по-

селках городского типа 761 10 03 97 0 00 70070   2451,5 2451,5 2451,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Новгородской области 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70070 240 17,7 17,7 17,7 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 70070 310 2433,8 2433,8 2433,8 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по выплате соци-

ального пособия на погре-

бение и возмещению 

стоимости услуг, предос-

тавляемых согласно   га-

рантированному перечню 

услуг по погребению   761 10 03 97 0 00 70160   296,4 296,4 296,4 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 70160 310 296,4 296,4 296,4 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию госу-

дарственной социальной 

помощи малоимущим 

семьям, малоимущим 

одиноко проживающим 

гражданам, социальной 

поддержке отдельным ка-

тегориям граждан, в том 

числе лицам, оказавшимся 

в трудной жизненной си-

туации 761 10 03 97 0 00 70210   1614,6 1614,6 1614,6 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 70210 310 1549,6 1549,6 1549,6 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 761 10 03 97 0 00 70210 320 65,0 65,0 65,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки ветеранов труда Нов-

городской области 761 10 03 97 0 00 70240   12298,7 12298,7 12298,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70240 240 125,0 125,0 125,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 70240 310 12173,7 12173,7 12173,7 

Осуществление отдельных 761 10 03 97 0 00 70270   156,3 356,3 356,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

государственных полно-

мочий по оказанию соци-

альной поддержки мало-

имущим семьям (мало-

имущим одиноко прожи-

вающим гражданам) на 

газификацию их домовла-

дений 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 70270 310 156,3 356,3 356,3 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддержи  

педагогическим работни-

кам (в том числе вышед-

шим на пенсию), членам 

их семей, проживающим в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих посел-

ках (поселках городского 

типа) Новгородской об-

ласти 761 10 03 97 0 00 70310   6441,3 6441,3 6441,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70310 240 30,0 30,0 30,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 70310 310 6411,3 6411,3 6411,3 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки ветеранов труда и гра-

ждан, приравненных к 

ним 761 10 03 97 0 00 70410   12721,8 12721,8 12721,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70410 240 157,2 157,2 157,2 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 70410 310 12564,6 12564,6 12564,6 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки тружеников тыла  761 10 03 97 0 00 70420   567,0 567,0 567,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70420 240 15,0 15,0 15,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 70420 310 552,0 552,0 552,0 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от поли-

тических репрессий 761 10 03 97 0 00 70430   507,2 507,2 507,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70430 240 8,1 8,1 8,1 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 03 97 0 00 70430 310 499,1 499,1 499,1 

Охрана семьи и детства 761 10 04     4507,7 4502,7 4502,7 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 761 10 04 97 0 00 00000   4507,7 4502,7 4502,7 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки многодетных семей и 

возмещению организаци-

ям расходов по предос-

тавлению меры социаль-

ной поддержки многодет-

ных семей 761 10 04 97 0 00 70200   1594,7 1594,7 1594,7 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 04 97 0 00 70200 310 1446,8 1446,8 1446,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 761 10 04 97 0 00 70200 320 147,9 147,9 147,9 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

льготы на проезд в транс-

порте междугородного 

сообщения к месту лече-

ния и обратно детей, нуж-

дающихся в санаторно-

курортном лечении 761 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по назначению и 

выплате пособий гражда-

нам, имеющим детей 761 10 04 97 0 00 70400   2907,0 2907,0 2907,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 04 97 0 00 70400 310 2907,0 2907,0 2907,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по назначению и 

выплате единовременного 

пособия одинокой матери 761 10 04 97 0 00 70690   5,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 04 97 0 00 70690 310 5,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в облас-

ти социальной политики 761 10 06     3796,4 3796,4 3796,4 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 761 10 06 95 0 00 00000   3796,4 3796,4 3796,4 

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защи-

те населения Парфинского 

муниципального района 761 10 06 95 5 00 00000   3796,4 3796,4 3796,4 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных еди-

ниц, осуществляющих пе-

реданные отдельные госу-

дарственные полномочия 

области 761 10 06 95 5 00 70280   3796,4 3796,4 3796,4 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 761 10 06 95 5 00 70280 120 3648,3 3648,3 3648,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 148,1 148,1 

Комитет образования, 

спорта и молодежной 

политики Администра-

ции Парфинского  му-

ниципального района 774         184842,1 157428,3 156275,4 

Образование 774 07       161957,4 134665,2 133512,3 

Дошкольное образова-

ние 774 07 01     36529,0 33773,0 33379,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2014- 774 07 01 06 0 00 00000   36219,3 33773,0 33379,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   35847,7 33773,0 33379,0 

Развитие системы  образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 774 07 01 06 1 01 00000   261,1 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий   в  организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 774 07 01 06 1 01 23200   261,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 23200 620 261,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципальных 

организаций 774 07 01 06 1 04 00000   35586,6 33773,0 33379,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основную общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 774 07 01 06 1 04 01200   10767,3 10461,8 10067,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 10767,3 10461,8 10067,8 

Обеспечение государст-

венных гарантий реализа-

ции прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования в муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

циях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, среднего 

общего образования в му-

ниципальных общеобра-

зовательных организаци-

ях, обеспечение дополни- 774 07 01 06 1 04 70040   19758,8 19301,4 19301,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

тельного образования де-

тей в муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низациях в части расходов 

на оплату труда работни-

кам образовательных ор-

ганизаций, технические 

средства обучения, рас-

ходные материалы и хо-

зяйственные нужды обра-

зовательных организаций, 

на воспитание и обучение 

детей-инвалидов дошко-

льного и школьного воз-

раста на дому, осуществ-

ляемое образовательными 

организациями, возмеще-

ние расходов за пользова-

ние услугой доступа к ин-

формационно-телекомму-

никационной сети "Ин-

тернет" муниципальных 

общеобразовательных ор-

ганизаций, организующих 

обучение детей-инвалидов 

с использованием дистан-

ционных образовательных 

технологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 19758,8 19301,4 19301,4 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию соци-

альной поддержки обу-

чающимся муниципаль-

ных образовательных ор-

ганизаций 774 07 01 06 1 04 70060   287,4 264,0 264,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 287,4 264,0 264,0 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 774 07 01 06 1 04 71410   34,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 71410 620 34,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по 

приобретению комму- 774 07 01 06 1 04 72300   3856,1 2996,6 2996,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

нальных услуг 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 3856,1 2996,6 2996,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 774 07 01 06 1 04 S2300   882,2 749,2 749,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 882,2 749,2 749,2 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   371,6 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 01 06 3 01 00000   257,6 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошколь-

ных образовательных ор-

ганизаций, муниципаль-

ных общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образова-

ния детей 774 07 01 06 3 01 72120   233,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 233,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 01 06 3 01 S2120   24,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 24,5 0,0 0,0 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 774 07 01 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

организаций системы об-

разования 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошколь-

ных образовательных ор-

ганизаций, муниципаль-

ных общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образова-

ния детей 774 07 01 06 3 02 72120   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 64,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, му-

ниципальных общеобра-

зовательных организаций, 

муниципальных организа-

ций дополнительного об-

разования детей 774 07 01 06 3 02 S2120   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 S2120 620 49,2 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Улуч-

шение жилищных условий  

граждан, проживающих в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2016-2020 

годы" 774 07 01 14 0 00 00000   309,7 0,0 0,0 

Обеспечение образова-

тельных организаций ка-

чественной питьевой во-

дой за счет установки и 

обслуживания систем 

очистки воды в образова-

тельных организациях 

Парфинского муници-

пального района 774 07 01 14 0 02 0000   309,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ 

в области водоснабжения 

и водоотведения 774 07 01 14 0 02 72370   294,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 14 0 02 72370 620 294,2 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на реализацию меро-

приятий муниципальных 774 07 01 14 0 02 S2370   15,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

программ в области водо-

снабжения и водоотведе-

ния 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 14 0 02 S2370 620 15,5 0,0 0,0 

Общее образование 774 07 02     99761,5 83200,1 82792,1 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   99690,1 83200,1 82792,1 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   99216,7 83200,1 82792,1 

Развитие системы образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 774 07 02 06 1 01 00000   15356,6 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 774 07 02 06 1 01 23210   7131,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 23210 620 7131,5 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов по замене оконных 

блоков в общеобразова-

тельных организациях 774 07 02 06 1 01 S2100   49,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 S2100 620 49,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий 

по созданию в общеобра-

зовательных организаци-

ях, расположенных в 

сельской местности, усло-

вий для занятий физиче-

ской культурой и спортом 774 07 02 06 1 01 R0971   830,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 R0971 620 830,2 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на проведение меро-

приятий по созданию в 

общеобразовательных ор- 774 07 02 06 1 01 S0971   92,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ганизациях, расположен-

ных в сельской местности, 

условий для занятий фи-

зической культурой и 

спортом 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 S0971 620 92,2 0,0 0,0 

Капитальный ремонт зда-

ний  за счет средств иных 

межбюджетных трансфер-

тов из Резервного фонда 

Президента Российской 

Федерации 774 07 02 06 1 01 56120   6325,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 56120 620 6325,9 0,0 0,0 

Расходы на замену окон в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях 774 07 02 06 1 01 72100   927,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 72100 620 927,8 0,0 0,0 

Создание условий для по-

лучения качественного 

образования 774 07 02 06 1 03 00000   645,3 625,5 625,5 

Обеспечение муници-

пальных организаций, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам начального об-

щего, основного общего и 

среднего общего образо-

вания, учебниками и 

учебными пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   482,7 483,5 483,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 482,7 483,5 483,5 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муници-

пальных организаций, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам начального об-

щего, основного общего и 

среднего общего образо-

вания 774 07 02 06 1 03 70570   142,0 142,0 142,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 142,0 142,0 

Приобретение или изго-

товление бланков доку-

ментов об образовании и 

(или) о квалификации му- 774 07 02 06 1 03 72080   20,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ниципальными образова-

тельными организациями 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 20,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на приобретение или 

изготовление бланков до-

кументов об образовании 

и (или) о квалификации 

муниципальными образо-

вательными организация-

ми 774 07 02 06 1 03 S2080   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципальных 

организаций 774 07 02 06 1 04 00000   83214,8 82574,6 82166,6 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основные общеобразова-

тельные программы 774 07 02 06 1 04 01210   11276,8 10858,5 10450,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 11276,8 10858,5 10450,5 

Обеспечение государст-

венных гарантий реализа-

ции прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования в муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

циях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, среднего 

общего образования в му-

ниципальных общеобра-

зовательных организаци-

ях, обеспечение дополни-

тельного образования де-

тей в муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низациях в части расходов 

на оплату труда работни-

кам образовательных ор-

ганизаций, технические 

средства обучения, рас-

ходные материалы и хо-

зяйственные нужды обра- 774 07 02 06 1 04 70040   52974,7 52879,9 52879,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

зовательных организаций, 

на воспитание и обучение 

детей-инвалидов дошко-

льного и школьного воз-

раста на дому, осуществ-

ляемое образовательными 

организациями, возмеще-

ние расходов за пользова-

ние услугой доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, ор-

ганизующих обучение де-

тей-инвалидов с исполь-

зованием дистанционных 

образовательных техноло-

гий 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 52974,7 52879,9 52879,9 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию соци-

альной поддержки обу-

чающимся муниципаль-

ных образовательных ор-

ганизаций 774 07 02 06 1 04 70060   5483,2 5768,9 5768,9 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2461,7 2747,4 2747,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 3021,5 3021,5 3021,5 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство в муни-

ципальных образователь-

ных организациях, реали-

зующих общеобразова-

тельные программы на-

чального общего, основ-

ного общего и среднего 

общего образования 774 07 02 06 1 04 70630   858,3 912,3 912,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 858,3 912,3 912,3 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 774 07 02 06 1 04 71410   113,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 71410 620 113,9 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   10225,9 9724,1 9724,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 10225,9 9724,1 9724,1 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 774 07 02 06 1 04 S2300   2282,0 2430,9 2430,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 2282,0 2430,9 2430,9 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   473,4 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 02 06 3 01 00000   359,4 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошколь-

ных образовательных ор-

ганизаций, муниципаль-

ных общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образова-

ния детей 774 07 02 06 3 01 72120   293,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 293,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 02 06 3 01 S2120   66,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 S2120 620 66,3 0,0 0,0 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы об-

разования 774 07 02 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошколь-

ных образовательных ор-

ганизаций, муниципаль-

ных общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образова-

ния детей 774 07 02 06 3 02 72120   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 66,5 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 02 06 3 02 S2120   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 S2120 620 47,5 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Улуч-

шение жилищных условий  

граждан, проживающих в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2016-2020 

годы" 774 07 02 14 0 00 00000   71,4 0,0 0,0 

Обеспечение образова-

тельных организаций ка-

чественной питьевой во-

дой за счет установки и 

обслуживания систем 

очистки воды в образова-

тельных организациях 

Парфинского муници-

пального района 774 07 02 14 0 02 0000   71,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ 

в области водоснабжения 774 07 02 14 0 02 72370   67,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

и водоотведения 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 14 0 02 72370 620 67,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на реализацию меро-

приятий муниципальных 

программ в области водо-

снабжения и водоотведе-

ния 774 07 02 14 0 02 S2370   3,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 14 0 02 S2370 620 3,6 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 774 07 03     13372,7 8845,6 8620,6 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 03 06 0 00 00000   13372,7 8845,6 8620,6 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 03 06 1 00 00000   13251,0 8845,6 8620,6 

Развитие системы образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 774 07 03 06 1 01 00000   2490,6 0,0 0,0 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образо-

вания 774 07 03 06 1 01 23240   2490,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 01 23240 620 2490,6 0,0 0,0 

Развитие дополнительного 

образования в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне 774 07 03 06 1 02 00000   160,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях дополни-

тельного образования  774 07 03 06 1 02 23230   160,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23230 620 160,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре- 774 07 03 06 1 04 00000   10600,4 8845,6 8620,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципальных 

организаций 

Обеспечение деятельно-

сти организаций дополни-

тельного образования 774 07 03 06 1 04 01230   6149,9 5965,9 5740,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 6149,9 5965,9 5740,9 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 774 07 03 06 1 04 71410   412,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 71410 620 412,7 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 774 07 03 06 1 04 72300   3311,4 2303,8 2303,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 3311,4 2303,8 2303,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 774 07 03 06 1 04 S2300   726,4 575,9 575,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 S2300 620 726,4 575,9 575,9 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 03 06 3 00 00000   121,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 03 06 3 01 00000   63,6 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошколь-

ных образовательных ор-

ганизаций, муниципаль-

ных общеобразовательных 774 07 03 06 3 01 72120   38,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образова-

ния детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 72120 620 38,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 03 06 3 01 S2120   24,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 S2120 620 24,8 0,0 0,0 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы об-

разования 774 07 03 06 3 02 00000   58,1 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошколь-

ных образовательных ор-

ганизаций, муниципаль-

ных общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образова-

ния детей 774 07 03 06 3 02 72120   40,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 40,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 03 06 3 02 S2120   18,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 S2120 620 18,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 774 07 07     1169,9 1169,9 1169,9 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници- 774 07 07 06 0 00 00000   1169,9 1169,9 1169,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района " 

Развитие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 07 06 1 00  00000   1070,9 1070,9 1070,9 

Развитие дополнительного 

образования в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне 774 07 07 06 1 02  00000   1070,9 1070,9 1070,9 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   1070,9 1070,9 1070,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 07 06 1 02 23720 240 29,8 200,0 200,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 1041,1 870,9 870,9 

Подпрограмма "Развитие 

и реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 07 06 2 00  00000   62,0 62,0 62,0 

Выявление, продвижение 

и поддержка активности 

молодежи и ее достиже-

ний в различных  сферах 

деятельности, в том числе 

по волонтерскому движе-

нию 774 07 07 06 2 02  00000   62,0 62,0 62,0 

Реализация мероприятий 

по молодежной политике 774 07 07 06 2 02 23730   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации 

и осуществлению меро-

приятий по работе с деть- 774 07 07 06 2 02 62040   45,0 45,0 45,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ми и молодежью  в посе-

лениях на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния поселений 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 45,0 45,0 45,0 

Подпрограмма "Патрио-

тическое воспитание на-

селения Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 07 06 5 00  00000   37,0 37,0 37,0 

Совершенствование форм 

и методов работы по пат-

риотическому воспитанию 

граждан 774 07 07 06 5 02  00000   26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях на 

осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 774 07 07 06 5 02 62030   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 02 62030 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодейст-

вие с различными органи-

зациями, занимающимися 

подготовкой молодежи к 

военной службе 774 07 07 06 5 03  00000   10,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях на 

осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 774 07 07 06 5 03 62030   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 03 62030 620 10,5 10,0 10,0 

Другие вопросы в облас-

ти образования 774 07 09     11124,3 7676,6 7550,7 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 774 07 09 06 0 00 00000   11106,3 7676,6 7550,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   11100,3 7676,6 7550,7 

Развитие системы  образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 774 07 09 06 1 01 00000   2742,5 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предос-

тавление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 1 01 23350   2742,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 01 23350 620 2742,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципальных 

организаций 774 07 09 06 1 04 00000   4001,9 3827,1 3701,2 

Обеспечение деятельно-

сти организаций, обеспе-

чивающих предоставление 

услуг в сфере образования 774 07 09 06 1 04 01350   3431,8 3339,3 3213,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 3431,8 3339,3 3213,4 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию соци-

альной поддержки обу-

чающимся муниципаль-

ных образовательных ор-

ганизаций 774 07 09 06 1 04 70060   145,8 145,8 145,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 145,8 145,8 145,8 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 774 07 09 06 1 04 71410   5,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 71410 620 5,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений  по 

приобретению комму-

нальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   342,6 273,6 273,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 342,6 273,6 273,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 774 07 09 06 1 04 S2300   75,9 68,4 68,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 75,9 68,4 68,4 

Обеспечение деятельно-

сти Комитета образова-

ния, спорта и молодежной 

политики муниципального 

района 774 07 09 06 1 05 00000   4355,9 3849,5 3849,5 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 774 07 09 06 1 05 01000   2363,6 2363,6 2363,6 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 2329,6 2329,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 34,0 34,0 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осу-

ществление  полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения поселе-

ний 774 07 09 06 1 05 62010   358,5 358,5 358,5 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 330,6 332,4 332,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 27,9 26,1 26,1 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных еди-

ниц, осуществляющих пе-

реданные отдельные госу-

дарственные полномочия 

области 774 07 09 06 1 05 70280   1127,4 1127,4 1127,4 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1038,4 1038,4 1038,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 774 07 09 06 1 05 70280 240 89,0 89,0 89,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

(муниципальных)  нужд 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы 

"Развитие образования в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Развитие образо-

вания, молодежной поли-

тики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 1 05 99990   506,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 774 07 09 06 1 05 99990 850 506,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " 

Развитие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   6,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 09 06 3 01 00000   6,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по обеспечению безопас-

ности в организациях, 

обеспечивающих предос-

тавление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 3 01 23450   6,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 3 01 23450 620 6,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

дополнительного профес-

сионального образования 

и участия в семинарах 

служащих, муниципаль-

ных служащих, работни-

ков муниципальных уч-

реждений в сфере повы-

шения эффективности 

бюджетных расходов 774 07 09 12 3 03 71340   18,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 12 3 03 71340 240 18,0 0,0 0,0 

Социальная политика 774 10       22190,5 22543,9 22543,9 

Охрана семьи и детства 774 10 04     22190,5 22543,9 22543,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Расходы на осуществле-

ние охраны семьи и детст-

ва, не отнесенные к муни-

ципальным программам 

Парфинского муници-

пального района 774 10 04 98 0 00 00000   22190,5 22543,9 22543,9 

Компенсация родитель-

ской платы родителям (за-

конным представителям) 

детей, посещающих част-

ные и муниципальные об-

разовательные организа-

ции, реализующие образо-

вательную программу до-

школьного образования 774 10 04 98 0 00 70010   888,4 908,4 908,4 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 888,4 908,4 908,4 

Содержание ребенка в се-

мье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся 

приемному родителю 774 10 04 98 0 00 70130   21202,2 21602,2 21602,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12522,8 12933,8 12933,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 8679,4 8668,4 8668,4 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

на текущий ремонт нахо-

дящихся в их собственно-

сти жилых помещений, 

расположенных на терри-

тории Новгородской об-

ласти 774 10 04 98 0 00 70600   99,9 33,3 33,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 774 10 04 98 0 00 70600 310 99,9 33,3 33,3 

Физическая культура и 

спорт 774 11       694,2 219,2 219,2 

Физическая культура  774 11 01     694,2 219,2 219,2 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   694,2 219,2 219,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района  " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   694,2 219,2 219,2 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории рай-

она  774 11 01 06 4 01 00000   162,0 219,2 219,2 

Проведение мероприятий 

по физической культуре и 

спорту в организациях  

дополнительного образо-

вания 774 11 01 06 4 01 23530   67,0 67,0 67,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 67,0 67,0 67,0 

Укрепление материально-

технической базы органи-

заций дополнительного 

образования, осуществ-

ляющих мероприятия по 

физической культуре и 

спорту 774 11 01 06 4 01 23540   95,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 23540 620 95,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений фи-

зической культуры и мас-

сового спорта, организа-

ции проведения офици-

альных физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий по-

селения на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния 774 11 01 06 4 01 62050   152,2 152,2 152,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 152,2 152,2 152,2 

Расходы по обустройству 

спортивных площадок на 

территории поселений по 

выполнению полномочий 

по обеспечению условий 

для развития на террито- 774 11 01 06 4 01 62060   380,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

рии поселения физической 

культуры и массового 

спорта, организации про-

ведения официальных 

физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий по-

селения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния в соответствии с за-

ключенными соглаше-

ниями 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 11 01 06 4 01 62060 240 380,0 0,0 0,0 

Всего  расходов           362764,0 315182,1 307431,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 8 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 28.12.2016 № 89 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам Парфинского  

муниципального района и непрограммным направлениям  

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов  

классификации расходов бюджета муниципального района на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Общегосударственные 

вопросы 01       43111,2 39483,0 41121,4 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования  01 02     1714,5 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов мест-

ного самоуправления му-

ниципального района, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 01 02 91 0 00 00000   1714,5 1474,3 1474,3 

Глава Парфинского муни-

ципального района 01 02 91 1 00 01000   1714,5 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 02 91 1 00 01000 120 1714,5 1474,3 1474,3 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов госу-

дарственной власти и 

представительных орга-

нов муниципальных обра-

зований  01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа муници-

пального  района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфин- 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ского муниципального рай-

она 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 01 04     27310,6 26325,7 24978,6 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского  

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов му-

ниципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 04 12 2 02 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению переч-

ня должностных лиц, упол-

номоченных составлять 

протоколы об администра-

тивных правонарушениях, 

предусмотренных соответ-

ствующими статьями обла-

стного закона "Об админи-

стративных правонаруше-

ниях"  01 04 12 2 02 70650   2,0 2,0 2,0 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,0 2,0 2,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов мест-

ного самоуправления му- 01 04 91 0 00 00000   27308,6 26323,7 24976,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ниципального района, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 01 04 91 2 00 01000   26463,1 25478,2 24131,1 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 25489,5 24713,8 23366,7 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 01000 240 848,3 644,1 644,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 91 2 00 01000 850 125,3 120,3 120,3 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц  на  осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 01 04 91 2 00 62010   238,2 238,2 238,2 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 220,3 220,3 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 17,9 17,9 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия облас-

ти 01 04 91 2 00 70280   606,3 606,3 606,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 70280 120 588,0 588,0 588,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению переч-

ня должностных лиц, упол-

номоченных составлять 

протоколы об администра-

тивных правонарушениях, 

предусмотренных соответ-

ствующими статьями обла-

стного закона "Об админи-

стративных правонаруше-

ниях"  01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансово-

го (финансово-бюджетно-

го) надзора 01 06     1141,3 1141,3 1141,3 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной пала-

ты Парфинского муници-

пального района 01 06 93 0 0000   1141,3 1141,3 1141,3 

Обеспечение деятельности 

Контрольно- счетной пала-

ты Парфинского муници-

пального района 01 06 93 0 00 00000   1141,3 1141,3 1141,3 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфин-

ского муниципального рай-

она 01 06 93 1  00 01000   380,1 380,1 380,1 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 380,1 380,1 380,1 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осуще-

ствление   полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 01 06 93 1  00 62010   234,1 231,0 231,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 234,1 231,0 231,0 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 06 93 2 00 01000   185,8 185,8 185,8 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 173,8 173,8 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 01000 240 12,0 12,0 12,0 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осу-

ществление  полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 01 06 93 2 00 62010   341,3 344,4 344,4 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 2 00 62010 120 313,4 311,2 311,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му- 01 06 93 2 00 62010 240 27,9 33,2 33,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ниципальных)  нужд 

Резервные фонды 01 11     200,0 200,0 200,0 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 11 95 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 11 95 2 00 26030   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 01 13     12714,8 10311,7 13297,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенст-

вование системы муници-

пального управления в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 01 13 02 0 00 00000   277,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 01 13 02 1 00 00000   47,3 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском му-

ниципальном районе 01 13 02 1 01 00000   47,3 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 01 13 02 1 01 23110   47,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 02 1 01 23110 240 47,3 0,0 0,0 

Развитие деятельности  

территориального общест- 01 13 02 1 02 00000   100,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

венного самоуправления и 

повышение его роли в ре-

шении вопросов местного 

значения 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 01 13 02 1 02 23110   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 02 1 02 23110 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Информа-

тизация Парфинского му-

ниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенст-

вование системы муници-

пального управления в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 01 13 02 2 00 00000   129,6 0,0 0,0 

Формирование современ-

ной информационной и те-

лекоммуникационной ин-

фраструктуры и обеспече-

ние ее надлежащего функ-

ционирования 01 13 02 2 02 00000   129,6 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Информа-

тизация Парфинского му-

ниципального района"  му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенст-

вование системы муници-

пального управления в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 01 13 02 2 02 23120   129,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 02 2 02 23120 240 129,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противо- 01 13 02 3 00 00000   1,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

действие коррупции в Пар-

финском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 

Совершенствование право-

вого регулирования в сфере 

противодействия корруп-

ции 01 13 02 3 01 00000   1,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Противо-

действие коррупции в Пар-

финском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 01 13 02 3 01 23130   1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 02 3 01 23130 240 1,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 01 13 12 0 00 00000   683,3 666,5 666,5 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского  

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 01 13 12 2 00 00000   683,3 666,5 666,5 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов му-

ниципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 13 12 2 02 00000   683,3 666,5 666,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения муниципально-

го района 01 13 12 2 02 42020   392,3 375,5 375,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 392,3 375,5 375,5 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия облас-

ти 01 13 12 2 02 70280   291,0 291,0 291,0 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 291,0 291,0 291,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2020 

годы" 01 13 15 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлени-

ям терроризма и экстре-

мизма, а также толерантно-

сти сознания, позитивных 

установок к представите-

лям иных этнических со-

обществ 01 13 15 0 01 00000   2,0 0,0 0,0 

Организация размещения в 

местах массового пребыва-

ния граждан, в СМИ 

средств наглядной агитации 

(плакаты, щиты, листовки), 

предупреждающих о необ-

ходимости соблюдения 

бдительности в связи с воз-

можностью совершения 

террористических актов 01 13 15 0 01 23780   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 15 0 01 23780 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, 

не отнесенные к муници-

пальным программам Пар-

финского муниципального 

района 01 13 94 0 00 00000   9526,6 5223,8 5323,8 

Содержание  учреждения  

по обеспечению единой 

дежурно-диспетчерской и 

хозяйственно-транспортной 01 13 94 5 00 02010   8085,3 4054,8 4154,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

службы  Администрации 

муниципального района  

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 3165,1 3163,3 3163,3 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 02010 240 4734,6 687,5 787,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 94 5 00 02010 850 185,6 204,0 204,0 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 01 13 94 5 00 71410   11,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персо-

налу  казенных учреждений 01 13 94 5 00 71410 110 11,7 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 01 13 94 5 00 72300   1179,1 935,2 935,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1179,1 935,2 935,2 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   262,2 233,8 233,8 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 262,2 233,8 233,8 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 13 95 0 00 00000   2213,3 1672,7 1672,7 

Расходы по исполнению 

судебных актов 01 13 95 1 00 23100   64,1 0,0 0,0 

Исполнение судебных ак-

тов 01 13 95 1 00 23100 830 64,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений  по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 01 13 95 1 00 72300   1319,3 938,1 938,1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 95 1 00 72300 240 1319,3 938,1 938,1 

Расходы муниципальных 01 13 95 1 00 S2300   329,9 234,6 234,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 95 1 00 S2300 240 329,9 234,6 234,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государ-

ственной поддержки ком-

мерческим организациям на 

территориях Батецкого, Во-

лотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорско-

го муниципальных районов 01 13   95 3 00 70110        500,0 500,0 500,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индиви-

дуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 01 13   95 3 00 70110      810 500,0 500,0 500,0 

Условно утвержденные 

расходы 01 13 95 9 00 99990   0,0 2748,7 5634,2 

Резервные средства 01 13 95 9 00 99990 870 0,0 2748,7 5634,2 

Национальная оборона 02       514,7 514,7 514,7 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 02 03     514,7 514,7 514,7 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 02 03 12 0 00 00000   514,7 514,7 514,7 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского  

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 02 03 12 2 00 00000   514,7 514,7 514,7 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов му-

ниципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 02 03 12 2 02 00000   514,7 514,7 514,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на терри- 02 03 12 2 02 51180   514,7 514,7 514,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 514,7 514,7 514,7 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 03       94,1 0,0 0,0 

Защита населения и тер-

ритории чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     94,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района  "Защита насе-

ления и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 

годы" 03 09 04 0 00 00000   94,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Минимиза-

ция последствий чрезвы-

чайных ситуаций природ-

ного и техногенного харак-

тера" Муниципальной про-

граммы  Парфинского му-

ниципального района  "За-

щита населения и террито-

рий от чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 03 09 04 1 00 00000   94,1 0,0 0,0 

Хранение и обновление ма-

териального резерва пред-

назначенного для ликвида-

ции чрезвычайных ситуа-

ций 03 09 04 1 01 00000   94,1 0,0 0,0 

Мероприятия   по обеспе-

чению хранения матери-

ального резерва для ликви-

дации  чрезвычайных си-

туаций 03 09 04 1 01 26010   94,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 03 09 04 1 01 26010 240 94,1 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       5375,8 2344,8 2520,6 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 04 05     841,3 142,0 142,0 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 04 05 95 0 00 00000   841,3 142,0 142,0 

Организация проведения 

мероприятий по предупре- 04 05 95 4 00 70720   142,0 142,0 142,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ждению и ликвидации бо-

лезней животных, отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных, защите населе-

ния от болезней, общих для 

человека и животных, в 

части отлова безнадзорных 

животных, транспортиров-

ки отловленных безнадзор-

ных животных, учета, со-

держания, вакцинации, сте-

рилизации, чипирования 

отловленных безнадзорных 

животных, утилизации 

(уничтожения) биологиче-

ских отходов, в том числе в 

результате эвтаназии от-

ловленных безнадзорных 

животных, возврата вла-

дельцам, передачи новым 

владельцам или возврата в 

прежнюю среду обитания 

(вместо отлова) отловлен-

ных безнадзорных живот-

ных 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 04 05 95 4 00 70720 240 142,0 142,0 142,0 
Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Устойчивое 

развитие сельских террито-

рий Парфинского муници-

пального района на 2014-

2020 годы" 04 05 05 0 00 00000   699,3 0,0 0,0 

Грантовая поддержка мест-

ных инициатив граждан, 

проживающих в сельской 

местности 04 05 05 0 05 00000   699,3 0,0 0,0 

Расходы по сохранению, 

использованию и популяри-

зации объектов культурно-

го наследия (памятников 

истории и культуры), нахо-

дящихся в собственности 

муниципального района по 

решению вопросов местно-

го значения муниципально-

го района в соответствии с 

заключенным соглашением 04 05 05 0 05 42040   699,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 04 05 05 0 05 42040 540 699,3 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (до- 04 09     3679,4 2202,8 2378,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

рожные фонды) 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципаль-

ного района  "Развитие и 

совершенствование дорож-

ной деятельности в отно-

шении  автомобильных до-

рог  общего пользования 

местного значения  Пар-

финского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 04 09 11 0 00 00000   3679,4 2202,8 2378,6 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобиль-

ным дорогам общего поль-

зования местного значения 

Парфинского муниципаль-

ного района 04 09 11 0 01 00000   737,7 558,2 558,2 

Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах муни-

ципального района 04 09 11 0 01 23050   737,7 558,2 558,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 04 09 11 0 01 23050 240 737,7 558,2 558,2 
Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения Парфинского муни-

ципального района и искус-

ственных сооружений на 

них 04 09 11 0 02 00000   2941,7 1644,6 1820,4 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   1198,7 796,6 972,4 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 04 09 11 0 02 23030 240 1198,7 796,6 972,4 
Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах муниципального 04 09 11 0 02 71510   1611,0 805,0 805,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

района и искусственных 

сооружений на них за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 11 0 02 71510 240 1611,0 805,0 805,0 

Софинансирование на ре-

монт автомобильных дорог 

общего пользования мест-

ного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них  04 09 11 0 02 S1510   132,0 43,0 43,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 132,0 43,0 43,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     855,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муниципаль-

ного района на 2017-2019 

годы" 04 12 01 0 00 00000   400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего пред-

принимательства в Пар-

финском муниципальном 

районе"  муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономиче-

ского развития Парфинско-

го муниципального района 

на 2017-2019 годы" 04 12 01 2 00 00000   400,0 0,0 0,0 

Совершенствование систе-

мы поддержки субъектов  

малого и среднего пред-

принимательства, обеспе-

чивающей условия их ус-

тойчивого функционирова-

ния 04 12 01 2 02 00000   400,0 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на поддержку субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации муни-

ципальных программ (под- 04 12 01 2 02 23040   400,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

программ) развития малого 

и среднего предпринима-

тельства 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индиви-

дуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 2 02 23040 810 400,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Градострои-

тельная  политика на терри-

тории Парфинского муни-

ципального района  на 

2016-2020 годы"  04 12 08 0 00 00000   192,6 0,0 0,0 

Реализация полномочий 

Парфинского муниципаль-

ного района в сфере терри-

ториального планирования 

и градостроительного зони-

рования 04 12 08 0 01 00000   192,6 0,0 0,0 

Выполнение работ по пла-

нировке территории сель-

ских поселений 04 12 08 0 01 23060   192,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 04 12 08 0 01 23060 240 192,6 0,0 0,0 
Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 04 12 13 0 00 00000   262,5 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом и формирование 

муниципальной собствен-

ности 04 12 13 0 01 00000   262,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий  

муниципальной программы  

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 04 12 13 0 01 23090   262,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му- 04 12 13 0 01 23090 240 262,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ниципальных)  нужд 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 05       818,5 570,1 418,8 

Жилищное хозяйство 05 01     641,4 418,8 418,8 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 05 01 13 0 00 00000   67,6 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом и формирование 

муниципальной собствен-

ности 05 01 13 0 01 00000   67,6 0,0 0,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского муниципального 

района 05 01 13 0 01 23750   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 01 13 0 01 23750 240 67,6 0,0 0,0 
Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Улучшение 

жилищных условий  граж-

дан, проживающих в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 05 01 14 0 00 00000   573,8 418,8 418,8 

Обеспечение сохранности 

жилищного фонда, повы-

шение эффективности экс-

плуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных ус-

ловий, создание безопасных 

и благоприятных условий 

проживания граждан 05 01 14 0 01 00000   573,8 418,8 418,8 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, распо-

ложенного на территории 

сельских поселений 05 01 14 0 01 23740   155,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23740 240 155,0 0,0 0,0 
Оплата взносов в фонд ка-

питального ремонта много-

квартирных домов, распо-

ложенных на территории 05 01 14 0 01 23760   418,8 418,8 418,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

сельских поселений на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23760 240 418,8 418,8 418,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     177,1 151,3 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Устойчивое 

развитие сельских террито-

рий Парфинского муници-

пального района на 2014-

2020 годы" 05 02 05 0 00 00000   177,1 151,3 0,0 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства на-

селенных пунктов, распо-

ложенных в сельской мест-

ности, объектами социаль-

ной и инженерной инфра-

структуры 05 02 05 0 02 00000   177,1 151,3 0,0 

Расходы по организации в 

границах поселения элек-

тро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения, снабжения на-

селения топливом в преде-

лах полномочий, установ-

ленных законодательством 

Российской Федерации на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения муници-

пального района в соответ-

ствии с заключенным со-

глашением 05 02 05 0 02 42030   177,1 151,3 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 02 05 0 02 42030 540 177,1 151,3 0,0 

Охрана окружающей сре-

ды 06       541,6 2499,2 0,0 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей сре-

ды 06 05     541,6 2499,2 0,0 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 06 05 95 0 00 00000   541,6 2499,2 0,0 

Организация и проведение 

работ по восстановлению 

земельного участка лесного 

фонда путем рекультивации 06 05 95 7 00 23770   541,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече- 06 05 95 7 00 23770 240 541,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по организации дея-

тельности по захоронению 

твердых коммунальных от-

ходов в части разработки 

проектно-сметной докумен-

тации на рекультивацию 

земельных участков, за-

грязненных в результате 

расположения на них объ-

ектов размещения отходов 06 05 95 7 00 70380   0,0 2499,2 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 06 05 95 7 00 70380 240 0,0 2499,2 0,0 

Образование 07       171131,6 141955,5 140589,6 

Дошкольное образование 07 01     36529,0 33773,0 33379,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 01 06 0 00 00000   36219,3 33773,0 33379,0 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 01 06 1 00 00000   35847,7 33773,0 33379,0 

Развитие системы образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 07 01 06 1 01 00000   261,1 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий   в  организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного обра-

зования 07 01 06 1 01 23200   261,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 01 23200 620 261,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организа- 07 01 06 1 04 00000   35586,6 33773,0 33379,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ций 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основ-

ную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 07 01 06 1 04 01200   10767,3 10461,8 10067,8 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 01200 620 10767,3 10461,8 10067,8 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение обще-

доступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошколь-

ных образовательных орга-

низациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, ос-

новного общего, среднего 

общего образования в му-

ниципальных общеобразо-

вательных организациях, 

обеспечение дополнитель-

ного образования детей в 

муниципальных общеобра-

зовательных организациях 

в части расходов на оплату 

труда работникам образо-

вательных организаций, 

технические средства обу-

чения, расходные материа-

лы и хозяйственные нужды 

образовательных организа-

ций, на воспитание и обу-

чение детей-инвалидов до-

школьного и школьного 

возраста на дому, осущест-

вляемое образовательными 

организациями, возмеще-

ние расходов за пользова-

ние услугой доступа к ин-

формационно-телекомму-

никационной сети "Интер-

нет"  муниципальных об-

щеобразовательных органи-

заций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с 

использованием дистанци-

онных образовательных 

технологий 07 01 06 1 04 70040   19758,8 19301,4 19301,4 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 70040 620 19758,8 19301,4 19301,4 

Осуществление отдельных 07 01 06 1 04 70060   287,4 264,0 264,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

государственных полномо-

чий по оказанию социаль-

ной поддержки обучаю-

щимся муниципальных об-

разовательных организаций 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 01 06 1 04 70060 320 287,4 264,0 264,0 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 07 01 06 1 04 71410   34,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 71410 620 34,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 01 06 1 04 72300   3856,1 2996,6 2996,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 72300 620 3856,1 2996,6 2996,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   882,2 749,2 749,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 882,2 749,2 749,2 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 01 06 3 00 00000   371,6 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 01 06 3 01 00000   257,6 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 07 01 06 3 01 72120   233,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

образования детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 01 72120 620 233,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му-

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 01 06 3 01 S2120   24,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 24,5 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности ор-

ганизаций системы образо-

вания 07 01 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 02 72120   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 02 72120 620 64,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му-

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 01 06 3 02 S2120   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 02 S2120 620 49,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Улучшение 

жилищных условий  граж-

дан, проживающих в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 07 01 14 0 00 00000   309,7 0,0 0,0 

Обеспечение образователь-

ных организаций качест- 07 01 14 0 02 0000   309,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

венной питьевой водой за 

счет установки и обслужи-

вания систем очистки воды 

в образовательных органи-

зациях Парфинского муни-

ципального района 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 07 01 14 0 02 72370   294,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 14 0 02 72370 620 294,2 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на реализацию меро-

приятий муниципальных 

программ в области водо-

снабжения и водоотведения 07 01 14 0 02 S2370   15,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 14 0 02 S2370 620 15,5 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     99761,5 83200,1 82792,1 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 02 06 0 00 00000   99690,1 83200,1 82792,1 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 02 06 1 00 00000   99216,7 83200,1 82792,1 

Развитие системы образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 07 02 06 1 01 00000   15356,6 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные про-

граммы 07 02 06 1 01 23210   7131,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 23210 620 7131,5 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов по замене оконных 

блоков в общеобразова-

тельных организациях 07 02 06 1 01 S2100   49,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 S2100 620 49,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий 07 02 06 1 01 R0971   830,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

по созданию в общеобразо-

вательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для за-

нятий физической культу-

рой и спортом 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 R0971 620 830,2 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на проведение меро-

приятий по созданию в об-

щеобразовательных органи-

зациях, расположенных в 

сельской местности, усло-

вий для занятий физиче-

ской культурой и спортом 07 02 06 1 01 S0971   92,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 S0971 620 92,2 0,0 0,0 

Капитальный ремонт зда-

ний  за счет средств иных 

межбюджетных трансфер-

тов из Резервного фонда 

Президента Российской 

Федерации 07 02 06 1 01 56120   6325,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 56120 620 6325,9 0,0 0,0 

Расходы на замену окон в 

муниципальных общеобра-

зовательных организациях 07 02 06 1 01 72100   927,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 72100 620 927,8 0,0 0,0 

Создание условий для по-

лучения качественного об-

разования 07 02 06 1 03 00000   645,3 625,5 625,5 

Обеспечение муниципаль-

ных организаций, осущест-

вляющих образовательную 

деятельность по образова-

тельным программам на-

чального общего, основно-

го общего и среднего обще-

го образования, учебниками 

и учебными пособиями 07 02 06 1 03 70500   482,7 483,5 483,5 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 70500 620 482,7 483,5 483,5 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-телекомму-

никационной сети "Интер-

нет" муниципальных орга-

низаций, осуществляющих 

образовательную деятель-

ность по образовательным 

программам начального 

общего, основного общего 07 02 06 1 03 70570   142,0 142,0 142,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

и среднего общего образо-

вания 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 142,0 142,0 

Приобретение или изготов-

ление бланков документов 

об образовании и (или) о 

квалификации муници-

пальными образовательны-

ми организациями 07 02 06 1 03 72080   20,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 72080 620 20,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на приобретение или 

изготовление бланков до-

кументов об образовании и 

(или) о квалификации му-

ниципальными образова-

тельными организациями 07 02 06 1 03 S2080   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организа-

ций 07 02 06 1 04 00000   83214,8 82574,6 82166,6 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основ-

ные общеобразовательные 

программы 07 02 06 1 04 01210   11276,8 10858,5 10450,5 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 01210 620 11276,8 10858,5 10450,5 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение обще-

доступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошколь-

ных образовательных орга-

низациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, ос-

новного общего, среднего 

общего образования в му-

ниципальных общеобразо-

вательных организациях, 

обеспечение дополнитель-

ного образования детей в 

муниципальных общеобра-

зовательных организациях 

в части расходов на оплату 07 02 06 1 04 70040   52974,7 52879,9 52879,9 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

труда работникам образо-

вательных организаций, 

технические средства обу-

чения, расходные материа-

лы и хозяйственные нужды 

образовательных организа-

ций, на воспитание и обу-

чение детей-инвалидов до-

школьного и школьного 

возраста на дому, осущест-

вляемое образовательными 

организациями, возмеще-

ние расходов за пользова-

ние услугой доступа к ин-

формационно-телекоммуни 

-кационной сети "Интер-

нет"  муниципальных об-

щеобразовательных органи-

заций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с 

использованием дистанци-

онных образовательных 

технологий 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70040 620 52974,7 52879,9 52879,9 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию социаль-

ной поддержки обучаю-

щимся муниципальных об-

разовательных организаций 07 02 06 1 04 70060   5483,2 5768,9 5768,9 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2461,7 2747,4 2747,4 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70060 620 3021,5 3021,5 3021,5 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципаль-

ных образовательных орга-

низациях, реализующих 

общеобразовательные про-

граммы начального общего, 

основного общего и сред-

него общего образования 07 02 06 1 04 70630   858,3 912,3 912,3 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70630 620 858,3 912,3 912,3 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 07 02 06 1 04 71410   113,9 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 71410 620 113,9 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений  по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 02 06 1 04 72300   10225,9 9724,1 9724,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 72300 620 10225,9 9724,1 9724,1 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   2282,0 2430,9 2430,9 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 2282,0 2430,9 2430,9 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 02 06 3 00 00000   473,4 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 02 06 3 01 00000   359,4 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 01 72120   293,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 01 72120 620 293,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образования 

детей 07 02 06 3 01 S2120   66,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 01 S2120 620 66,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности ор-

ганизаций системы образо-

вания 07 02 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 72120   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 02 72120 620 66,5 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му-

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 02 06 3 02 S2120   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 02 S2120 620 47,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Улучшение 

жилищных условий  граж-

дан, проживающих в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 07 02 14 0 00 00000   71,4 0,0 0,0 

Обеспечение образователь-

ных организаций качест-

венной питьевой водой за 

счет установки и обслужи-

вания систем очистки воды 

в образовательных органи-

зациях Парфинского муни-

ципального района 07 02 14 0 02 0000   71,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 07 02 14 0 02 72370   67,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 14 0 02 72370 620 67,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на реализацию меро-

приятий муниципальных 07 02 14 0 02 S2370   3,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

программ в области водо-

снабжения и водоотведения 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 14 0 02 S2370 620 3,6 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 03     22392,8 16135,9 15697,9 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 03 06 0 00 00000   13372,7 8845,6 8620,6 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 03 06 1 00 00000   13251,0 8845,6 8620,6 

Развитие системы  образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 07 03 06 1 01 00000   2490,6 0,0 0,0 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образова-

ния 07 03 06 1 01 23240   2490,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 01 23240 620 2490,6 0,0 0,0 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 03 06 1 02 00000   160,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в ор-

ганизациях дополнительно-

го образования  07 03 06 1 02 23230   160,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 02 23230 620 160,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организа-

ций 07 03 06 1 04 00000   10600,4 8845,6 8620,6 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнитель-

ного образования 07 03 06 1 04 01230   6149,9 5965,9 5740,9 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 01230 620 6149,9 5965,9 5740,9 

Расходы на повышение оп- 07 03 06 1 04 71410   412,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 71410 620 412,7 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений  по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 03 06 1 04 72300   3311,4 2303,8 2303,8 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 72300 620 3311,4 2303,8 2303,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   726,4 575,9 575,9 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 S2300 620 726,4 575,9 575,9 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 03 06 3 00 00000   121,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 03 06 3 01 00000   63,6 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 01 72120   38,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 01 72120 620 38,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му- 07 03 06 3 01 S2120   24,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 01 S2120 620 24,8 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности ор-

ганизаций системы образо-

вания 07 03 06 3 02 00000   58,1 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 02 72120   40,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 02 72120 620 40,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му-

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 03 06 3 02 S2120   18,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 02 S2120 620 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие 

культуры Парфинского му-

ниципального района на 

2016-2020 годы" 07 03 07 0 00 00000   9020,1 7290,3 7077,3 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муниципаль-

ного района на 2016-2020 

годы" 07 03 07 1 00 00000   8770,0 7290,3 7077,3 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к куль-

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 07 03 07 1 02 00000   8770,0 7290,3 7077,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

создание условий для раз-

вития и реализации творче-

ского и гражданско-

патриотического  потен-

циала каждой личности 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнитель-

ного образования 07 03 07 1 02 01230   6265,3 5671,6 5458,6 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 01230 610 6265,3 5671,6 5458,6 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образова-

ния   07 03 07 1 02 23240   463,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 23240 610 463,1 0,0 0,0 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 07 03 07 1 02 71410   420,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 71410 610 420,5 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 03 07 1 02 72300   1320,1 1294,9 1294,9 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 72300 610 1320,1 1294,9 1294,9 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   278,6 323,8 323,8 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 S2300 610 278,6 323,8 323,8 

Расходы на укрепление ма-

териально - технической 

базы муниципальных учре-

ждений (за исключением 

муниципальных домов 

культуры), подведомствен-

ных органам местного са-

моуправления  муници-

пальных районов, город-

ского округа, реализующим 

полномочия в сфере куль-

туры 07 03 07 1 02 72540   17,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 72540 610 17,9 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  на укрепление матери-

ально-технической базы 07 03 07 1 02 S2540   4,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

муниципальных учрежде-

ний  (за исключением му-

ниципальных домов куль-

туры), подведомственных 

органам местного само-

управления муниципальных 

районов, городского округа, 

реализующих полномочия в 

сфере культуры 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 S2540 610 4,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культу-

ры и учреждений дополни-

тельного образования детей 

в сфере культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района "Раз-

витие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 07 03 07 2 00 00000   250,1 0,0 0,0 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 07 03 07 2 01 00000   128,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организаци-

ях дополнительного обра-

зования  07 03 07 2 01 23430   128,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 2 01 23430 610 128,4 0,0 0,0 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 07 03 07 2 02 00000   113,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организаци-

ях дополнительного обра-

зования  07 03 07 2 02 23430   113,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 2 02 23430 610 113,9 0,0 0,0 

Повышение уровня безо-

пасности труда 07 03 07 2 03 00000   7,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организаци-

ях дополнительного обра-

зования  07 03 07 2 03 23430   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 2 03 23430 610 7,8 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07     1169,9 1169,9 1169,9 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по- 07 07 06 0 00 00000   1169,9 1169,9 1169,9 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 07 06 1 00 00000   1070,9 1070,9 1070,9 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 07 06 1 02 00000   1070,9 1070,9 1070,9 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   1070,9 1070,9 1070,9 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 07 06 1 02 23720 240 29,8 200,0 200,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 1 02 23720 620 1041,1 870,9 870,9 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала мо-

лодежи Парфинского му-

ниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 07 06 2 00  00000   62,0 62,0 62,0 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности мо-

лодежи и ее достижений в 

различных  сферах дея-

тельности, в том числе по 

волонтерскому движению 07 07 06 2 02  00000   62,0 62,0 62,0 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 07 07 06 2 02 23730   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 2 02 23730 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприя-

тий по работе с детьми и 

молодежью  в поселениях 

на осуществление полно-

мочий по решению вопро-

сов местного значения по-

селений 07 07 06 2 02 62040   45,0 45,0 45,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 2 02 62040 620 45,0 45,0 45,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Подпрограмма "Патриоти-

ческое воспитание населе-

ния Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Пар-

финского муниципального 

района " Развитие образо-

вания, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 07 06 5 00  00000   37,0 37,0 37,0 

Совершенствование форм и 

методов работы по патрио-

тическому воспитанию 

граждан 07 07 06 5 02  00000   26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 07 07 06 5 02 62030   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 5 02 62030 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодейст-

вие с различными органи-

зациями, занимающимися 

подготовкой молодежи к 

военной службе 07 07 06 5 03  00000   10,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 07 07 06 5 03 62030   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 5 03 62030 620 10,5 10,0 10,0 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     11278,4 7676,6 7550,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенст-

вование системы муници-

пального управления в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 07 09 02 0 00 0000   65,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 07 09 02 1 00 0000   65,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском му-

ниципальном районе 07 09 02 1 01 00000   65,1 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

профессионального образо-

вания и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных должност-

ных лиц, служащих и му-

ниципальных служащих  07 09 02 1 01 72280   58,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 02 1 01 72280 240 58,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на организацию про-

фессионального образова-

ния и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных должност-

ных лиц, служащих и му-

ниципальных служащих  07 09 02 1 01 S2280   6,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 02 1 01 S2280 240 6,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 09 06 0 00 00000   11106,3 7676,6 7550,7 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 09 06 1 00 00000   11100,3 7676,6 7550,7 

Развитие системы образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 07 09 06 1 01 00000   2742,5 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предос- 07 09 06 1 01 23350   2742,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

тавление услуг в сфере об-

разования 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 01 23350 620 2742,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организа-

ций 07 09 06 1 04 00000   4001,9 3827,1 3701,2 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечи-

вающих предоставление 

услуг в сфере образования 07 09 06 1 04 01350   3431,8 3339,3 3213,4 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 01350 620 3431,8 3339,3 3213,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию социаль-

ной поддержки обучаю-

щимся муниципальных об-

разовательных организаций 07 09 06 1 04 70060   145,8 145,8 145,8 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 70060 620 145,8 145,8 145,8 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 07 09 06 1 04 71410   5,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 71410 620 5,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 09 06 1 04 72300   342,6 273,6 273,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 72300 620 342,6 273,6 273,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   75,9 68,4 68,4 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 75,9 68,4 68,4 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, 

спорта и молодежной поли-

тики Администрации Пар-

финского муниципального 

района 07 09 06 1 05 00000   4355,9 3849,5 3849,5 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  07 09 06 1 05 01000   2363,6 2363,6 2363,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

органов 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 2329,6 2329,6 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 34,0 34,0 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 07 09 06 1 05 62010   358,5 358,5 358,5 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 07 09 06 1 05 62010 120 330,6 332,4 332,4 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 62010 240 27,9 26,1 26,1 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия облас-

ти 07 09 06 1 05 70280   1127,4 1127,4 1127,4 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 07 09 06 1 05 70280 120 1038,4 1038,4 1038,4 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 89,0 89,0 89,0 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы 

"Развитие образования в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 09 06 1 05 99990   506,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 06 1 05 99990 850 506,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об- 07 09 06 3 00 00000   6,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 

системы образования 07 09 06 3 01 00000   6,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности 

в организациях, обеспечи-

вающих предоставление 

услуг в сфере образования 07 09 06 3 01 23450   6,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 3 01 23450 620 6,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 07 09 12 0 00 00000   107,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

дополнительного профес-

сионального образования и 

участия в семинарах слу-

жащих, муниципальных 

служащих, работников му-

ниципальных учреждений в 

сфере повышения эффек-

тивности бюджетных рас-

ходов 07 09 12 3 03 71340   107,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 12 3 03 71340 240 59,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 09 12 3 03 71340 610 38,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 12 3 03 71340 620 9,5 0,0 0,0 

Культура,  кинематогра-

фия  08       41274,5 29749,2 23829,4 

Культура  08 01     41274,5 29749,2 23829,4 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие 

культуры Парфинского му-

ниципального района на 

2016-2020 годы" 08 01 07 0 00 00000   41274,5 29749,2 23829,4 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Развитие культуры 08 01 07 1 00 00000   40653,0 29749,2 23829,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Парфинского муниципаль-

ного района на 2016-2020 

годы" 

Сохранение объектов куль-

турного наследия, находя-

щихся в собственности 

Парфинского муниципаль-

ного района 08 01 07 1 01 00000   50,3 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 08 01 07 1 01 23250   50,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 01 23250 610 50,3 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к куль-

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 

создание условий для раз-

вития и реализации творче-

ского и гражданско- пат-

риотического  потенциала 

каждой личности 08 01 07 1 02 00000   40602,7 29749,2 23829,4 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 08 01 07 1 02 01400   16325,1 16372,5 15764,8 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 01400 610 16325,1 16372,5 15764,8 

Обеспечение деятельности 

библиотек 08 01 07 1 02 01420   4429,5 3831,6 3689,6 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 01420 610 4429,5 3831,6 3689,6 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 08 01 07 1 02 23250   1866,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 23250 610 1866,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов по строительству му-

ниципальных учреждений 

культуры 08 01 07 1 02 41010   2933,1 5170,1 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 2933,1 5170,1 0 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы муници-

пального района за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 08 01 07 1 02 71410   5039,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 71410 610 5039,3 0,0 0,0 

Расходы по строительству 

зданий муниципальных уч-

реждений культуры в сель-

ских поселениях области 08 01 07 1 02 72180   3458,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 72180 410 3458,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов по строительству зда-

ний муниципальных учре- 08 01 07 1 02 S2180   384,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ждений культуры в сель-

ских поселениях области 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 S2180 410 384,3 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 08 01 07 1 02 72300   3749,9 3500,0 3500,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 72300 610 3749,9 3500,0 3500,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   829,7 875,0 875,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 829,7 875,0 875,0 

Расходы на укрепление ма-

териально - технической 

базы муниципальных учре-

ждений (за исключением 

муниципальных домов 

культуры), подведомствен-

ных органам местного са-

моуправления  муници-

пальных районов, город-

ского округа, реализующим 

полномочия в сфере куль-

туры 08 01 07 1 02 72540   17,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 72540 610 17,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  на укрепление матери-

ально-технической базы 

муниципальных учрежде-

ний, подведомственных ор-

ганам местного самоуправ-

ления муниципальных рай-

онов, городского округа, 

реализующих полномочия в 

сфере культуры 08 01 07 1 02 S2540   4,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 S2540 610 4,5 0,0 0,0 

Расходы на поддержку от-

расли культуры в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципальных образова-

ний области 08 01 07 1 02 R5192   17,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 R5192 610 17,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на поддержку отрасли 

культуры в части комплек- 08 01 07 1 02 S5192   0,9 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

тования книжных фондов 

муниципальных общедос-

тупных библиотек муници-

пальных образований об-

ласти 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 S5192 610 0,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления ма-

териально-технической ба-

зы муниципальных домов 

культуры, подведомствен-

ных органам местного са-

моуправления муниципаль-

ных районов, реализующих 

полномочия в сфере куль-

туры 08 01 07 1 02 R5581   1453,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 R5581 610 1453,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на обеспечения разви-

тия и укрепления матери-

ально-технической базы 

муниципальных домов 

культуры, подведомствен-

ных органам местного са-

моуправления муниципаль-

ных районов, реализующих 

полномочия в сфере куль-

туры 08 01 07 1 02 S5581   76,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 S5581 610 76,5 0,0 0,0 

Прочие мероприятия, осу-

ществляемые за счет меж-

бюджетных трансфертов 

прошлых лет из областного 

бюджета 08 01 07 1 02 79990   14,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 79990 410 14,5 0,0 0,0 

Софинансирование по про-

чим мероприятиям, осуще-

ствляемым за счет меж-

бюджетных трансфертов 

прошлых лет из областного 

бюджета 08 01 07 1 02 S9990   1,6 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 S9990 410 1,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культу-

ры и учреждений дополни-

тельного образования детей 

в сфере культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района "Раз- 08 01 07 2 00 00000   621,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

витие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 08 01 07 2 01 00000   531,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 01 23440   531,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 2 01 23440 610 531,3 0,0 0,0 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 08 01 07 2 02 00000   90,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 02 23440   90,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 2 02 23440 610 90,2 0,0 0,0 

Социальная политика 10       82371,9 84291,4 84910,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     2100,5 1934,9 1934,9 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 10 01 95 0 00 00000   2100,5 1934,9 1934,9 

Доплаты к пенсиям  муни-

ципальных служащих и 

лиц, замещавших муници-

пальные должности 10 01 95 8 00 26020   2100,5 1934,9 1934,9 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 01 95 8 00 26020 310 2100,5 1934,9 1934,9 

Социальное обеспечение 

населения 10 03     45723,4 45983,7 45982,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Устойчивое 

развитие сельских террито-

рий Парфинского муници-

пального  района на 2014-

2020 годы" 10 03 05 0 00 00000   6,0 69,0 69,0 

Государственная поддерж-

ка граждан, желающих пе-

реселиться в сельскую ме-

стность  10 03 05 0 04 00000   6,0 69,0 69,0 

Предоставление социаль-

ной выплаты на компенса-

цию (возмещение)  расхо-

дов граждан по уплате про-

центов за пользование кре-

дитом (займом) 10 03 05 0 04 70670   6,0 69,0 69,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 10 03 05 0 04 70670 320 6,0 69,0 69,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

выплат 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 03 97 0 00 00000   45717,4 45914,7 45913,7 

Оплата жилищно-

коммунальных  услуг от-

дельным категориям граж-

дан  10 03 97 0 00 52500   8662,6 8659,9 8658,9 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 52500 240 123,0 85,0 85,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 52500 310 8539,6 8574,9 8573,9 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки по 

оплате жилья и коммуналь-

ных услуг отдельным кате-

гориям граждан, работаю-

щих и проживающих в 

сельских населенных пунк-

тах и поселках городского 

типа Новгородской области 10 03 97 0 00 70070   2451,5 2451,5 2451,5 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70070 240 17,7 17,7 17,7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70070 310 2433,8 2433,8 2433,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате социально-

го пособия на погребение и 

возмещению стоимости ус-

луг, предоставляемых со-

гласно   гарантированному 

перечню услуг по погребе-

нию   10 03 97 0 00 70160   296,4 296,4 296,4 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70160 310 296,4 296,4 296,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государ-

ственной социальной по-

мощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко про- 10 03 97 0 00 70210   1614,6 1614,6 1614,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

живающим гражданам, со-

циальной поддержке от-

дельным категориям граж-

дан, в том числе лицам, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70210 310 1549,6 1549,6 1549,6 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 03 97 0 00 70210 320 65,0 65,0 65,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки ве-

теранов труда Новгород-

ской области 10 03 97 0 00 70240   12298,7 12298,7 12298,7 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70240 240 125,0 125 125 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70240 310 12173,7 12173,7 12173,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию социаль-

ной поддержки малоиму-

щим семьям (малоимущим 

одиноко проживающим 

гражданам) на газифика-

цию их домовладений 10 03 97 0 00 70270   156,3 356,3 356,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70270 310 156,3 356,3 356,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержи  пе-

дагогическим работникам 

(в том числе вышедшим на 

пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках го-

родского типа) Новгород-

ской области 10 03 97 0 00 70310   6441,3 6441,3 6441,3 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70310 240 30,0 30,0 30,0 

Публичные нормативные 10 03 97 0  00 70310 310 6411,3 6411,3 6411,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

социальные выплаты граж-

данам 

Обеспечение отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки ве-

теранов труда и граждан, 

приравненных к ним 10 03 97 0 00 70410   12721,8 12721,8 12721,8 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70410 240 157,2 157,2 157,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70410 310 12564,6 12564,6 12564,6 

Обеспечение отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки 

тружеников тыла  10 03 97 0 00 70420   567,0 567,0 567,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70420 240 15,0 15,0 15,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70420 310 552,0 552,0 552,0 

Обеспечение отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки реа-

билитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавши-

ми от политических ре-

прессий 10 03 97 0 00 70430   507,2 507,2 507,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70430 240 8,1 8,1 8,1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70430 310 499,1 499,1 499,1 

Охрана семьи и детства 10 04     30751,6 32576,4 33196,0 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 04 97 0 00 00000   4507,7 4502,7 4502,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки 

многодетных семей и воз- 10 04 97 0 00 70200   1594,7 1594,7 1594,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

мещению организациям 

расходов по предоставле-

нию меры социальной под-

держки многодетных семей 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 97 0 00 70200 310 1446,8 1446,8 1446,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 04 97 0 00 70200 320 147,9 147,9 147,9 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению 

льготы на проезд в транс-

порте междугородного со-

общения к месту лечения и 

обратно детей, нуждаю-

щихся в санаторно-

курортном лечении 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по назначению и вы-

плате пособий гражданам, 

имеющим детей 10 04 97 0 00 70400   2907,0 2907,0 2907,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 97 0 00 70400 310 2907,0 2907,0 2907,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по назначению и вы-

плате единовременного по-

собия одинокой матери 10 04 97 0 00 70690   5,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 97 0 00 70690 310 5,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 04 98 0 00 00000   26243,9 28073,7 28693,3 

Компенсация родительской 

платы родителям (закон-

ным представителям) детей, 

посещающих частные и 

муниципальные образова-

тельные организации, реа-

лизующие образовательную 

программу дошкольного 

образования 10 04 98 0 00 70010   888,4 908,4 908,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 98 0 00 70010 310 888,4 908,4 908,4 

Содержание ребенка в се-

мье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся при-

емному родителю 10 04 98 0  00 70130   21202,2 21602,2 21602,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 98 0  00 70130 310 12522,8 12933,8 12933,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 04 98 0  00 70130 320 8679,4 8668,4 8668,4 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без по-

печения родителей, на те-

кущий ремонт находящихся 

в их собственности жилых 

помещений, расположен-

ных на территории Новго-

родской области 10 04 98 0  00 70600   99,9 33,3 33,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 98 0  00 70600 310 99,9 33,3 33,3 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 10 04 98 0 00 R0821   1191,9 1024,4 1139,1 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0821 410 1191,9 1024,4 1139,1 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, сверх уровня, 

предусмотренного согла-

шением 10 04 98 0 00 N0821   2861,5 4505,4 5010,3 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 2861,5 4505,4 5010,3 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     3796,4 3796,4 3796,4 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 10 06 95 0 00 00000   3796,4 3796,4 3796,4 

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защите 

населения Администрации  10 06 95 5 00 00000   3796,4 3796,4 3796,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Парфинского  муниципаль-

ного района 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия облас-

ти 10 06 95 5  00 70280   3796,4 3796,4 3796,4 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 10 06 95 5 00  70280 120 3648,3 3648,3 3648,3 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 148,1 148,1 

Физическая культура и 

спорт 11       694,2 219,2 219,2 

Физическая культура  11 01     694,2 219,2 219,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 11 01 06 0 00 00000   694,2 219,2 219,2 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района  " 

Развитие образования, мо-

лодежной политики и спор-

та в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 11 01 06 4 00 00000   694,2 219,2 219,2 

Развитие физической куль-

туры и массового спорта на 

территории района  11 01 06 4 01 00000   694,2 219,2 219,2 

Проведение мероприятий 

по физической культуре и 

спорту в организациях  до-

полнительного образования 11 01 06 4 01 23530   67,0 67,0 67,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 23530 620 67,0 67,0 67,0 

Укрепление материально-

технической базы органи-

заций дополнительного об-

разования, осуществляю-

щих мероприятия по физи-

ческой культуре и спорту 11 01 06 4 01 23540   95,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 23540 620 95,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений фи-

зической культуры и мас-

сового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий посе-

ления на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния 11 01 06 4 01 62050   152,2 152,2 152,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 62050 620 152,2 152,2 152,2 

Расходы по обустройству 

спортивных площадок на 

территории поселений по 

выполнению полномочий 

по обеспечению условий 

для развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта, организации прове-

дения официальных физ-

культурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий посе-

ления на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния в соответствии с за-

ключенными соглашениями 11 01 06 4 01 62060   380,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 11 01 06 4 01 62060 240 380,0 0,0 0,0 

Обслуживание государст-

венного и муниципально-

го долга 13       85,7 464,2 566,4 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и 

муниципального долга 13 01     85,7 464,2 566,4 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 13 01 12 0 00 00000   85,7 464,2 566,4 

Подпрограмма "Организа-

ция  и обеспечение  осуще-

ствления бюджетного про-

цесса, управление муници- 13 01 12 1 00 00000   85,7 464,2 566,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

пальным долгом Парфин-

ского муниципального рай-

она" муниципальной  про-

граммы Парфинского му-

ниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств 

Парфинского муниципаль-

ного района 13 01 12 1 01 00000   85,7 464,2 566,4 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципаль-

ного района 13 01 12 1 01 23080   85,7 464,2 566,4 

Обслуживание муници-

пального долга  13 01 12 1 01 23080 730 85,7 464,2 566,4 

Межбюджетные транс-

ферты  общего характера 

бюджетам бюджетной 

системы  Российской Фе-

дерации  14       16750,2 13090,8 12741,4 

Дотации  на выравнива-

ние  бюджетной обеспе-

ченности   субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образова-

ний 14 01     16750,2 13090,8 12741,4 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 14 01 12 0 00 00000   16750,2 13090,8 12741,4 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского  

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 14 01 12 2 00 00000   16750,2 13090,8 12741,4 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов му-

ниципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 14 01 12 2 02 00000   16750,2 13090,8 12741,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   16750,2 13090,8 12741,4 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 16750,2 13090,8 12741,4 

Всего расходов         362764,0 315182,1 307431,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 9 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 28.12.2016 № 89 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Парфинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

 района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов                                                                                     
 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономи-

ческого развития Пар-

финского муниципаль-

ного района на 2017-2019 

годы" 01 0 00 00000       400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Разви-

тие малого и среднего 

предпринимательства в 

Парфинском муници-

пальном районе"  муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Обес-

печение экономического 

развития  Парфинского  

муниципального района 

на 2017-2019 годы" 01 2 00 00000       400,0 0,0 0,0 

Совершенствование сис-

темы поддержки субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства, 

обеспечивающей условия  

их устойчивого функцио-

нирования 01 2 02 00000       400,0 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на поддержку субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации муни-

ципальных программ 

(подпрограмм) развития 

малого и среднего пред-

принимательства 01 2 02 23040 04 12   400,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 01 2 02 23040 04 12 810 400,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 02 0 00 00000       343,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Разви-

тие  муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципально-

го управления в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 02 1 00 00000       212,4 0,0 0,0 

Развитие  и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 02 1 01 00000       112,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района  "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 1 01 23110       47,3 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 02 1 01 23110 01     47,3 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 02 1 01 23110 01 13   47,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 01 23110 01 13 240 47,3 0,0 0,0 

Образование 02 1 01 72280 07     58,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Другие вопросы в области 

образования 02 1 01 72280 07 09   58,6 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

профессионального обра-

зования и дополнительно-

го профессионального об-

разования выборных 

должностных лиц, служа-

щих и муниципальных 

служащих  02 1 01 72280 07 09   58,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 01 72280 07 09 240 58,6 0,0 0,0 

Образование 02 1 01 S2280 07     6,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 02 1 01 S2280 07 09   6,5 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на организацию про-

фессионального образова-

ния и дополнительного 

профессионального обра-

зования выборных долж-

ностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих  02 1 01 S2280 07 09   6,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 01 S2280 07 09 240 6,5 0,0 0,0 

Развитие деятельности 

территориального общест-

венного самоуправления и 

повышение его роли в ре-

шении вопросов местного 

значения 02 1 02 00000       100,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района  "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 1 02 23110       100,0 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 02 1 02 23110 01     100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 02 1 02 23110 01 13   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе- 02 1 02 23110 01 13 240 100,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Подпрограмма "Инфор-

матизация Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального рай-

она "Совершенствова-

ние системы муници-

пального управления в 

Парфинском муници-

пальном районе на 2017-

2019 годы" 02 2 00 00000       129,6 0,0 0,0 

Формирование современ-

ной информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обеспе-

чение ее надлежащего 

функционирования 02 2 02 00000       129,6 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Информа-

тизация Парфинского му-

ниципального района"  

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управле-

ния в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2017-2019 годы" 02 2 02 23120       129,6 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 02 2 02 23120 01     129,6 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 02 2 02 23120 01 13   129,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 2 02 23120 01 13 240 129,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Проти-

водействие коррупции в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 го-

ды" 02 3 00 00000       1,0 0,0 0,0 

Совершенствование пра- 02 3 01 00000       1,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

вового регулирования в 

сфере противодействия 

коррупции 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Противо-

действие коррупции в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 3 01 23130       1,0 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 02 3 01 23130 01     1,0 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 02 3 01 23130 01 13   1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 3 01 23130 01 13 240 1,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального района  

"Защита населения и 

территорий от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 

годы" 04 0 00 00000       94,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Миними-

зация последствий чрез-

вычайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера" Муниципаль-

ной программы  Парфин-

ского муниципального 

района  "Защита населе-

ния и территорий от чрез-

вычайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 

годы" 04 1 00 00000       94,1 0,0 0,0 

Хранение и обновление 

материального резерва 

предназначенного для ли-

квидации чрезвычайных 

ситуаций 04 1 01 00000       94,1 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспе-

чению хранения матери-

ального резерва для лик-

видации  чрезвычайных 04 1 01 26010       94,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ситуаций 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 04 1 01 26010 03     94,1 0,0 0,0 

Защита населения и тер-

ритории  чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 04 1 01 26010 03 09   94,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 1 01 26010 03 09 240 94,1 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Парфинского муници-

пального  района на 

2014-2020 годы" 05 0 00 00000       882,4 220,3 69,0 

Государственная под-

держка граждан, желаю-

щих переселиться в сель-

скую местность  05 0 04 00000       6,0 69,0 69,0 

Предоставление социаль-

ной выплаты на компен-

сацию (возмещение)  рас-

ходов граждан по уплате 

процентов за пользование 

кредитом (займом) 05 0 04 70670       6,0 69,0 69,0 

Социальная политика 05 0 04 70670 10     6,0 69,0 69,0 

Социальное обеспечение 

населения 05 0 04 70670 10 03   6,0 69,0 69,0 

Социальные выплаты гра-

жданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 05 0 04 70670 10 03 320 6,0 69,0 69,0 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства 

населенных пунктов, рас-

положенных в сельской 

местности, объектами со-

циальной и инженерной 

инфраструктуры 05 0 02 00000       177,1 151,3 0,0 

Расходы по организации в 

границах поселения элек-

тро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения, снабжения на-

селения топливом в пре-

делах полномочий, уста-

новленных законодатель-

ством Российской Феде- 05 0 02 42030       177,1 151,3 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

рации на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного муни-

ципального района в соот-

ветствии с заключенным 

соглашением 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 0 02 42030 05     177,1 151,3 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 0 02 42030 05 02   177,1 151,3 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 0 02 42030 05 02 540 177,1 151,3 0,0 

Грантовая поддержка ме-

стных инициатив граждан, 

проживающих в сельской 

местности 05 0 05 00000       699,3 0,0 0,0 

Расходы по сохранению, 

использованию и популя-

ризации объектов куль-

турного наследия (памят-

ников истории и культу-

ры), находящихся в собст-

венности муниципального 

района по решению во-

просов местного значения 

муниципального района в 

соответствии с заключен-

ным соглашением 05 0 05 42040       699,3 0,0 0,0 

Национальная экономика 05 0 05 42040 04     699,3 0,0 0,0 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 05 0 05 42040 04 05   699,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 0 05 42040 04 05 540 699,3 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

" Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 0 00 00000       162252,5 134884,4 133731,5 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района " Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 1 00 00000       160486,6 134566,2 133413,3 

Развитие системы  образо- 06 1 01 00000       20850,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

вания Парфинского муни-

ципального района 

Реализация прочих меро-

приятий   в  организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 06 1 01 23200       261,1 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23200 07     261,1 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 1 01 23200 07 01   261,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23200 07 01 620 261,1 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 06 1 01 23210       7131,5 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23210 07     7131,5 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 23210 07 02   7131,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23210 07 02 620 7131,5 0,0 0,0 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образо-

вания 06 1 01 23240       2490,6 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23240 07     2490,6 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 01 23240 07 03   2490,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23240 07 03 620 2490,6 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предос-

тавление услуг в сфере 

образования 06 1 01 23350       2742,5 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23350 07     2742,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 01 23350 07 09   2742,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23350 07 09 620 2742,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий 

по созданию в общеобра-

зовательных организаци-

ях, расположенных в сель-

ской местности, условий 

для занятий физической 

культурой и спортом 06 1 01 R0971       830,2 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 R0971 07     830,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 R0971 07 02   830,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 R0971 07 02 620 830,2 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на проведение меро- 06 1 01 S0971       92,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

приятий по созданию в 

общеобразовательных ор-

ганизациях, расположен-

ных в сельской местности, 

условий для занятий фи-

зической культурой и 

спортом 

Образование 06 1 01 S0971 07     92,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 S0971 07 02   92,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 S0971 07 02 620 92,2 0,0 0,0 

Капитальный ремонт зда-

ний  за счет средств иных 

межбюджетных трансфер-

тов из Резервного фонда 

Президента Российской 

Федерации 06 1 01 56120       6325,9 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 56120 07     6325,9 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 56120 07 02   6325,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 56120 07 02 620 6325,9 0,0 0,0 

Расходы на замену окон в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях 06 1 01 72100       927,8 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 72100 07     927,8 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 72100 07 02   927,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 72100 07 02 620 927,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов по замене оконных 

блоков в общеобразова-

тельных организациях 06 1 01 S2100       49,0 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 S2100 07     49,0 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 S2100 07 02   49,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 S2100 07 02 620 49,0 0,0 0,0 

Развитие дополнительного 

образования в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне 06 1 02 00000       1230,9 1070,9 1070,9 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях дополни-

тельного образования  06 1 02 23230       160,0 0,0 0,0 

Образование 06 1 02 23230 07     160,0 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 02 23230 07 03   160,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23230 07 03 620 160,0 0,0 0,0 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       1070,9 1070,9 1070,9 

Образование 06 1 02 23720 07     1070,9 1070,9 1070,9 

Молодежная политика  06 1 02 23720 07 07   1070,9 1070,9 1070,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 02 23720 07 07 240 29,8 200,0 200,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23720 07 07 620 1041,1 870,9 870,9 

Создание условий для по-

лучения качественного 

образования 06 1 03 00000       645,3 625,5 625,5 

Обеспечение муниципаль-

ных организаций, осуще-

ствляющих образователь-

ную деятельность по обра-

зовательным программам 

начального общего, ос-

новного общего и средне-

го общего образования, 

учебниками и учебными 

пособиями 06 1 03 70500       482,7 483,5 483,5 

Образование 06 1 03 70500 07     482,7 483,5 483,5 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   482,7 483,5 483,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70500 07 02 620 482,7 483,5 483,5 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муници-

пальных организаций, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам начального об-

щего, основного общего и 

среднего общего образо-

вания 06 1 03 70570       142,0 142,0 142,0 

Образование 06 1 03 70570 07     142,0 142,0 142,0 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,0 142,0 142,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,0 142,0 142,0 

Приобретение или изго-

товление бланков доку-

ментов об образовании и 

(или) о квалификации му-

ниципальными образова-

тельными организациями 06 1 03 72080       20,4 0,0 0,0 

Образование 06 1 03 72080 07     20,4 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   20,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 72080 07 02 620 20,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на приобретение или 

изготовление бланков до-

кументов об образовании 06 1 03 S2080       0,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

и (или) о квалификации 

муниципальными образо-

вательными организация-

ми 

Образование 06 1 03 S2080 07     0,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных органи-

заций района и учрежде-

ния, обслуживающего и 

сопровождающего дея-

тельность муниципальных 

организаций 06 1 04 00000       133403,7 129020,3 127867,4 

Обеспечение деятельности 

образовательных органи-

заций, реализующих ос-

новную общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 06 1 04 01200       10767,3 10461,8 10067,8 

Образование 06 1 04 01200 07     10767,3 10461,8 10067,8 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   10767,3 10461,8 10067,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01200 07 01 620 10767,3 10461,8 10067,8 

Обеспечение деятельности 

образовательных органи-

заций, реализующих ос-

новные общеобразова-

тельные программы 06 1 04 01210       11276,8 10858,5 10450,5 

Образование 06 1 04 01210 07     11276,8 10858,5 10450,5 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   11276,8 10858,5 10450,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01210 07 02 620 11276,8 10858,5 10450,5 

Обеспечение деятельности 

организаций дополни-

тельного образования 06 1 04 01230       6149,9 5965,9 5740,9 

Образование 06 1 04 01230 07     6149,9 5965,9 5740,9 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 04 01230 07 03   6149,9 5965,9 5740,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01230 07 03 620 6149,9 5965,9 5740,9 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечи-

вающих предоставление 

услуг в сфере образования 06 1 04 01350       3431,8 3339,3 3213,4 

Образование 06 1 04 01350 07     3431,8 3339,3 3213,4 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 01350 07 09   3431,8 3339,3 3213,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01350 07 09 620 3431,8 3339,3 3213,4 

Обеспечение государст-

венных гарантий реализа- 06 1 04 70040       72733,5 72181,3 72181,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ции прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного об-

разования в муниципаль-

ных дошкольных образо-

вательных организациях, 

общедоступного и бес-

платного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, среднего 

общего образования в му-

ниципальных общеобра-

зовательных организаци-

ях, обеспечение дополни-

тельного образования де-

тей в муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низациях в части расходов 

на оплату труда работни-

кам образовательных ор-

ганизаций, технические 

средства обучения, рас-

ходные материалы и хо-

зяйственные нужды обра-

зовательных организаций, 

на воспитание и обучение 

детей-инвалидов дошко-

льного и школьного воз-

раста на дому, осуществ-

ляемое образовательными 

организациями, возмеще-

ние расходов за пользова-

ние услугой доступа  к 

информационно-телеком-

муникационной сети "Ин-

тернет" муниципальных 

общеобразовательных ор-

ганизаций, организующих 

обучение детей-инвалидов 

с использованием дистан-

ционных образовательных 

технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     72733,5 72181,3 72181,3 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   19758,8 19301,4 19301,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 01 620 19758,8 19301,4 19301,4 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   52974,7 52879,9 52879,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 02 620 52974,7 52879,9 52879,9 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию соци-

альной поддержки обу-

чающимся муниципаль- 06 1 04 70060       5916,4 6178,7 6178,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ных образовательных ор-

ганизаций 

Образование 06 1 04 70060 07     5916,4 6178,7 6178,7 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   287,4 264,0 264,0 

Социальные выплаты гра-

жданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 06 1 04 70060 07 01 320 287,4 264,0 264,0 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5483,2 5768,9 5768,9 

Социальные выплаты гра-

жданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2461,7 2747,4 2747,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70060 07 02 620 3021,5 3021,5 3021,5 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 70060 07 09   145,8 145,8 145,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70060 07 09 620 145,8 145,8 145,8 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство в муни-

ципальных образователь-

ных организациях, реали-

зующих общеобразова-

тельные программы на-

чального общего, основ-

ного общего и среднего 

общего образования 06 1 04 70630       858,3 912,3 912,3 

Образование 06 1 04 70630 07     858,3 912,3 912,3 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   858,3 912,3 912,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70630 07 02 620 858,3 912,3 912,3 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 06 1 04 71410       567,20 0,00 0,00 

Образование 06 1 04 71410 07     567,20 0,00 0,00 

Дошкольное образование 06 1 04 71410 07 01   34,80 0,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 71410 07 01 620 34,80 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 04 71410 07 02   113,90 0,00 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 71410 07 02 620 113,90 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 04 71410 07 03   412,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 71410 07 03 620 412,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 71410 07 09   5,80 0,00 0,00 

Субсидии автономным 06 1 04 71410 07 09 620 5,80 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

учреждениям 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 06 1 04 72300       17736,0 15298,1 15298,1 

Образование 06 1 04 72300 07     17736,0 15298,1 15298,1 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   3856,1 2996,6 2996,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 01 620 3856,1 2996,6 2996,6 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   10225,9 9724,1 9724,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 02 620 10225,9 9724,1 9724,1 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 04 72300 07 03   3311,4 2303,8 2303,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 03 620 3311,4 2303,8 2303,8 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 72300 07 09   342,6 273,6 273,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 09 620 342,6 273,6 273,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 06 1 04 S2300       3966,5 3824,4 3824,4 

Образование 06 1 04 S2300 07     3966,5 3824,4 3824,4 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   882,2 749,2 749,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 882,2 749,2 749,2 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   2282,0 2430,9 2430,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 2282,0 2430,9 2430,9 

Дополнительное образо-

вание детей 06 1 04 S2300 07 03   726,4 575,9 575,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 03 620 726,4 575,9 575,9 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 S2300 07 09   75,9 68,4 68,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 75,9 68,4 68,4 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, 

спорта и молодежной по-

литики Администрации  

Парфинского муници-

пального района 06 1 05 00000       4355,9 3849,5 3849,5 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 06 1 05 01000       2363,6 2363,6 2363,6 

Образование 06 1 05 01000 07     2363,6 2363,6 2363,6 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 01000 07 09   2363,6 2363,6 2363,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2329,6 2329,6 2329,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,0 34,0 34,0 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осу-

ществление  полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения поселе-

ний 06 1 05 62010       358,5 358,5 358,5 

Образование 06 1 05 62010 07     358,5 358,5 358,5 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 62010 07 09   358,5 358,5 358,5 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 330,6 332,4 332,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 62010 07 09 240 27,9 26,1 26,1 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных еди-

ниц, осуществляющих пе-

реданные отдельные госу-

дарственные полномочия 

области 06 1 05 70280       1127,4 1127,4 1127,4 

Образование 06 1 05 70280 07     1127,4 1127,4 1127,4 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 70280 07 09   1127,4 1127,4 1127,4 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 1038,4 1038,4 1038,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 70280 07 09 240 89,0 89,0 89,0 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы 

"Развитие образования в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Развитие образо-

вания, молодежной поли-

тики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 06 1 05 99990       506,4 0,0 0,0 

Образование 06 1 05 99990 07     506,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 06 1 05 99990 07 09   506,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

образования 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 06 1 05 99990 07 09 850 506,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Разви-

тие и реализация потен-

циала молодежи Пар-

финского муниципаль-

ного района" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 2 00 00000       62,0 62,0 62,0 

Выявление, продвижение 

и поддержка активности 

молодежи и ее достиже-

ний в различных  сферах 

деятельности, в том числе 

по волонтерскому движе-

нию 06 2 02 00000       62,0 62,0 62,0 

Реализация мероприятий 

по молодежной политике 06 2 02 23730       17,0 17,0 17,0 

Образование 06 2 02 23730 07     17,0 17,0 17,0 

Молодежная политика  06 2 02 23730 07 07   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 02 23730 07 07 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприя-

тий по работе с детьми и 

молодежью  в поселениях 

на осуществление полно-

мочий по решению вопро-

сов местного значения по-

селений 06 2 02 62040       45,0 45,0 45,0 

Образование 06 2 02 62040 07     45,0 45,0 45,0 

Молодежная политика  06 2 02 62040 07 07   45,0 45,0 45,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 02 62040 07 07 620 45,0 45,0 45,0 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 06 3 00 00000       972,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

на 2014-2020 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 06 3 01 00000       686,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по обеспечению безопас-

ности в организациях, 

обеспечивающих предос-

тавление услуг в сфере 

образования 06 3 01 23450       6,0 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 23450 07     6,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 06 3 01 23450 07 09   6,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 23450 07 09 620 6,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошколь-

ных образовательных ор-

ганизаций, муниципаль-

ных общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образова-

ния детей 06 3 01 72120       564,9 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 72120 07     564,9 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   233,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 01 620 233,1 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   293,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 02 620 293,1 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 3 01 72120 07 03   38,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 03 620 38,7 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, му-

ниципальных общеобра-

зовательных организаций, 

муниципальных организа-

ций дополнительного об-

разования детей 06 3 01 S2120       115,6 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 S2120 07     115,6 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   24,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 24,5 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   66,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 02 620 66,3 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 3 01 S2120 07 03   24,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 03 620 24,8 0,0 0,0 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы об-

разования 06 3 02 00000       286,2 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошколь-

ных образовательных ор-

ганизаций, муниципаль-

ных общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образова-

ния детей 06 3 02 72120       171,5 0,0 0,0 

Образование 06 3 02 72120 07     171,5 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 01 620 64,8 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 02 620 66,5 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 3 02 72120 07 03   40,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 03 620 40,2 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, му-

ниципальных общеобра-

зовательных организаций, 

муниципальных организа-

ций дополнительного об-

разования детей 06 3 02 S2120       114,7 0,0 0,0 

Образование 06 3 02 S2120 07     114,7 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 02 S2120 07 01   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 01 620 49,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 47,5 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 06 3 02 S2120 07 03   18,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Разви-

тие физической культу-

ры и спорта на террито-

рии Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района  

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 4 00 00000       694,2 219,2 219,2 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории рай-

она  06 4 01 00000       694,2 219,2 219,2 

Проведение мероприятий 

по физической культуре и 

спорту в организациях  

дополнительного образо-

вания 06 4 01 23530       67,0 67,0 67,0 

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 23530 11     67,0 67,0 67,0 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   67,0 67,0 67,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 23530 11 01 620 67,0 67,0 67,0 

Укрепление материально-

технической базы органи-

заций дополнительного 

образования, осуществ-

ляющих мероприятия по 

физической культуре и 

спорту 06 4 01 23540       95,0 0,0 0,0 

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 23540 11     95,0 0,0 0,0 

Физическая культура  06 4 01 23540 11 01   95,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 23540 11 01 620 95,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений фи-

зической культуры и мас-

сового спорта, организа-

ции проведения офици-

альных физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий по-

селения на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значе- 06 4 01 62050       152,2 152,2 152,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ния  

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 62050 11     152,2 152,2 152,2 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   152,2 152,2 152,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 62050 11 01 620 152,2 152,2 152,2 

Расходы по обустройству 

спортивных площадок на 

территории поселений по 

выполнению полномочий 

по обеспечению условий 

для развития на террито-

рии поселения физической 

культуры и массового 

спорта, организации про-

ведения официальных 

физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий по-

селения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния в соответствии с за-

ключенными соглашения-

ми 06 4 01 62060       380,0 0,0 0,0 

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 62060 11     380,0 0,0 0,0 

Физическая культура  06 4 01 62060 11 01   380,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 4 01 62060 11 01 240 380,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Патрио-

тическое воспитание на-

селения Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального рай-

она "Развитие образова-

ния, молодежной поли-

тики и спорта в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2014-2020 го-

ды" 06 5 00 00000       37,0 37,0 37,0 

Совершенствование форм 

и методов работы по пат-

риотическому воспитанию 

граждан 06 5 02 00000       26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях на 

осуществление полномо- 06 5 02 62030       26,5 27,0 27,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 

Образование 06 5 02 62030 07     26,5 27,0 27,0 

Молодежная политика 06 5 02 62030 07 07   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 5 02 62030 07 07 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодейст-

вие с различными органи-

зациями, занимающимися 

подготовкой молодежи к 

военной службе 06 5 03  00000       10,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях на 

осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 06 5 03 62030       10,5 10,0 10,0 

Образование 06 5 03 62030 07     10,5 10,0 10,0 

Молодежная политика  06 5 03 62030 07 07   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 5 03 62030 07 07 620 10,5 10,0 10,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 07 0 00 00000       50294,6 37039,5 30906,7 

Подпрограмма "Культу-

ра Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 07 1 00 00000       49423,0 37039,5 30906,7 

Сохранение объектов 

культурного наследия, на-

ходящихся в собственно-

сти Парфинского муници-

пального района 07 1 01 00000       50,3 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в сфере культуры 07 1 01 23250       50,3 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 01 23250 08     50,3 0,0 0,0 

Культура 07 1 01 23250 08 01   50,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 01 23250 08 01 610 50,3 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан 07 1 02 00000       49372,7 37039,5 30906,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

на равный доступ к куль-

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 

создание условий для раз-

вития и реализации твор-

ческого и гражданско- 

патриотического  потен-

циала каждой личности 

Обеспечение деятельности 

организаций дополни-

тельного образования 07 1 02 01230       6265,3 5671,6 5458,6 

Образование 07 1 02 01230 07     6265,3 5671,6 5458,6 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 01230 07 03   6265,3 5671,6 5458,6 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 01230 07 03 610 6265,3 5671,6 5458,6 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 07 1 02 01400       16325,1 16372,5 15764,8 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     16325,1 16372,5 15764,8 

Культура 07 1 02 01400 08 01   16325,1 16372,5 15764,8 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 01400 08 01 610 16325,1 16372,5 15764,8 

Обеспечение деятельности 

библиотек 07 1 02 01420       4429,5 3831,6 3689,6 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     4429,5 3831,6 3689,6 

Культура 07 1 02 01420 08 01   4429,5 3831,6 3689,6 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 01420 08 01 610 4429,5 3831,6 3689,6 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образо-

вания   07 1 02 23240       463,1 0,0 0,0 

Образование 07 1 02 23240 07     463,1 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 23240 07 03   463,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 23240 07 03 610 463,1 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в сфере культуры 07 1 02 23250       1866,6 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 23250 08     1866,6 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 23250 08 01   1866,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 23250 08 01 610 1866,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов по строительству му-

ниципальных учреждений 

культуры 07 1 02 41010       2933,1 5170,1 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 41010 08     2933,1 5170,1 0,0 

Культура 07 1 02 41010 08 01   2933,1 5170,1 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 2933,1 5170,1 0,0 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы муни- 07 1 02 71410       5459,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ципального района за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 

Образование 07 1 02 71410 07     420,5 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 71410 07 03   420,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 71410 07 03 610 420,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 71410 08     5039,3 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 71410 08 01   5039,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 71410 08 01 610 5039,3 0,0 0,0 

Расходы по строительству 

зданий муниципальных 

учреждений культуры в 

сельских поселениях об-

ласти 07 1 02 72180       3458,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 72180 08     3458,4 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 72180 08 01   3458,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 72180 08 01 410 3458,4 0,0 0,0 

Расходы по строительству 

зданий муниципальных 

учреждений культуры в 

сельских поселениях об-

ласти 07 1 02 S2180       384,3 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 S2180 08     384,3 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 S2180 08 01   384,3 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 S2180 08 01 410 384,3 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 07 1 02 72300       5070,0 4794,9 4794,9 

Образование 07 1 02 72300 07     1320,1 1294,9 1294,9 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 72300 07 03   1320,1 1294,9 1294,9 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 72300 07 03 610 1320,1 1294,9 1294,9 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     3749,9 3500,0 3500,0 

Культура 07 1 02 72300 08 01   3749,9 3500,0 3500,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 72300 08 01 610 3749,9 3500,0 3500,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 07 1 02 S2300       1108,3 1198,8 1198,8 

Образование 07 1 02 S2300 07     278,6 323,8 323,8 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 S2300 07 03   278,6 323,8 323,8 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 S2300 07 03 610 278,6 323,8 323,8 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     829,7 875,0 875,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   829,7 875,0 875,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 829,7 875,0 875,0 

Расходы на укрепление 

материально - техниче-

ской базы муниципальных 

учреждений (за исключе-

нием муниципальных до-

мов культуры), подведом-

ственных органам местно-

го самоуправления  муни-

ципальных районов, го-

родского округа, реали-

зующим полномочия в 

сфере культуры 07 1 02 72540       4,5 0,0 0,0 

Образование 07 1 02 72540 07     4,5 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 72540 07 03   4,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 72540 07 03 610 4,5 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  на укрепление мате-

риально-технической базы 

муниципальных учрежде-

ний  (за исключением му-

ниципальных домов куль-

туры), подведомственных 

органам местного само-

управления муниципаль-

ных районов, городского 

округа, реализующих пол-

номочия в сфере культуры 07 1 02 S2540       17,9 0,0 0,0 

Образование 07 1 02 S2540 07     17,9 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 1 02 S2540 07 03   17,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 S2540 07 03 610 17,9 0,0 0,0 

Расходы на укрепление 

материально - техниче-

ской базы муниципальных 

учреждений (за исключе-

нием муниципальных до-

мов культуры), подведом-

ственных органам местно-

го самоуправления  муни-

ципальных районов, го-

родского округа, реали-

зующим полномочия в 

сфере культуры 07 1 02 72540       17,8 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 72540 08     17,8 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 72540 08 01   17,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 72540 08 01 610 17,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Софинансирование расхо-

дов  на укрепление мате-

риально-технической базы 

муниципальных учрежде-

ний  (за исключением му-

ниципальных домов куль-

туры), подведомственных 

органам местного само-

управления муниципаль-

ных районов, городского 

округа, реализующих пол-

номочия в сфере культуры 07 1 02 S2540       4,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 S2540 08     4,5 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 S2540 08 01   4,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 S2540 08 01 610 4,5 0,0 0,0 

Расходы на поддержку от-

расли культуры в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципальных образова-

ний области 07 1 02 R5192       17,6 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 R5192 08     17,6 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 R5192 08 01   17,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 R5192 08 01 610 17,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на поддержку отрасли 

культуры в части ком-

плектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципальных образова-

ний области 07 1 02 S5192       0,9 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 S5192 08     0,9 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 S5192 08 01   0,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 S5192 08 01 610 0,9 0,0 0,0 

Расходы на поддержку от-

расли культуры в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципальных образова-

ний области 07 1 02 R5581       1453,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 R5581 08     1453,4 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 R5581 08 01   1453,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 R5581 08 01 610 1453,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на поддержку отрасли 

культуры в части ком- 07 1 02 S5581       76,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

плектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципальных образова-

ний области 

Культура, кинематография  07 1 02 S5581 08     76,5 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 S5581 08 01   76,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 S5581 08 01 610 76,5 0,0 0,0 

Прочие мероприятия, 

осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфер-

тов прошлых лет из обла-

стного бюджета 07 1 02 79990       14,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 79990 08     14,5 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 79990 08 01   14,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 79990 08 01 410 14,5 0,0 0,0 

Софинансирование по 

прочим мероприятиям, 

осуществляемым за счет 

межбюджетных трансфер-

тов прошлых лет из обла-

стного бюджета 07 1 02 S9990       1,6 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 S9990 08     1,6 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 S9990 08 01   1,6 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 S9990 08 01 410 1,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

культуры и учреждений 

дополнительного обра-

зования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 07 2 00 00000       871,6 0,0 0,0 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 07 2 01 00000       659,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в органи-

зациях дополнительного 

образования 07 2 01 23430       128,4 0,0 0,0 

Образование 07 2 01 23430 07     128,4 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 2 01 23430 07 03   128,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 01 23430 07 03 610 128,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в учреж- 07 2 01 23440       531,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

дениях культуры  

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     531,3 0,0 0,0 

Культура 07 2 01 23440 08 01   531,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 01 23440 08 01 610 531,3 0,0 0,0 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 07 2 02 00000       204,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в органи-

зациях дополнительного 

образования 07 2 02 23430       113,9 0,0 0,0 

Образование 07 2 02 23430 07     113,9 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 2 02 23430 07 03   113,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 02 23430 07 03 610 113,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в учреж-

дениях культуры  07 2 02 23440       90,2 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     90,2 0,0 0,0 

Культура 07 2 02 23440 08 01   90,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 02 23440 08 01 610 90,2 0,0 0,0 

Повышение уровня безо-

пасности труда 07 2 03 00000       7,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в органи-

зациях дополнительного 

образования  07 2 03 23430       7,8 0,0 0,0 

Образование 07 2 03 23430 07     7,8 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 2 03 23430 07 03   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 03 23430 07 03 610 7,8 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Градостроительная  

политика на территории 

Парфинского муници-

пального района  на 

2016-2020 годы"  08 0 00 00000       192,6 0,0 0,0 

Реализация полномочий 

Парфинского муници-

пального района в сфере 

территориального плани-

рования и градострои-

тельного зонирования 08 0 01 00000       192,6 0,0 0,0 

Выполнение работ по пла-

нировке и межеванию 

территории сельских по- 08 0 01  23060       192,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

селений 

Национальная экономика 08 0 01 23060 04     192,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 08 0 01  23060 04 12   192,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 08 0 01 23060 04 12 240 192,6 0,0 0,0 

Муниципальная  про-

грамма  Парфинского 

муниципального района  

"Развитие и совершен-

ствование дорожной дея-

тельности в отношении  

автомобильных дорог  

общего пользования ме-

стного значения   Пар-

финского муниципаль-

ного района на 2016-2020 

годы" 11 0 00 00000       3679,4 2202,8 2378,6 

Организация и обеспече-

ние безопасности дорож-

ного движения автомо-

бильного транспорта по 

автомобильным дорогам 

общего пользования мест-

ного значения Парфинско-

го муниципального района 11 0 01 00000       737,7 558,2 558,2 

Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах муни-

ципального района 11 0 01 23050       737,7 558,2 558,2 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     737,7 558,2 558,2 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 01 23050 04 09   737,7 558,2 558,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 11 0 01 23050 04 09 240 737,7 558,2 558,2 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог об-

щего пользования местно-

го значения Парфинского 

муниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них 11 0 02 00000       2941,7 1644,6 1820,4 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне 11 0 02 23030       1198,7 796,6 972,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

границ населенных пунк-

тов в границах муници-

пального района и искус-

ственных сооружений на 

них 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     1198,7 796,6 972,4 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 02 23030 04 09   1198,7 796,6 972,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 11 0 02 23030 04 09 240 1198,7 796,6 972,4 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных пунк-

тов в границах муници-

пального района и искус-

ственных сооружений на 

них за счет субсидии на 

формирование муници-

пальных дорожных фон-

дов 11 0 02 71510       1611,0 805,0 805,0 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     1611,0 805,0 805,0 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 02 71510 04 09   1611,0 805,0 805,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 71510 04 09 240 1611,0 805,0 805,0 

Софинансирование на ре-

монт автомобильных до-

рог общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных пунк-

тов в границах муници-

пального района и искус-

ственных сооружений на 

них  11 0 02 S1510       132,0 43,0 43,0 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     132,0 43,0 43,0 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 02 S1510 04 09   132,0 43,0 43,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 132,0 43,0 43,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015- 12 0 00 00000       18142,9 14738,2 14491,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 годы" 

Подпрограмма "Органи-

зация  и обеспечение  

осуществления бюджет-

ного процесса, управле-

ние муниципальным 

долгом Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной  

программы Парфинско-

го муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 12 1 00 00000       85,7 464,2 566,4 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств 

Парфинского муници-

пального района 12 1 01 00000       85,7 464,2 566,4 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муници-

пального района 12 1 01 23080       85,7 464,2 566,4 

Обслуживание государст-

венного и муниципально-

го долга 12 1 01 23080 13     85,7 464,2 566,4 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и 

муниципального долга 12 1 01 23080 13 01   85,7 464,2 566,4 

Обслуживание муници-

пального долга  12 1 01 23080 13 01 730 85,7 464,2 566,4 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 12 2 00 00000       17950,2 14274,0 13924,6 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образова-

ний Парфинского муни-

ципального района 12 2 02 00000       17950,2 14274,0 13924,6 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 12 2 02 42020       392,3 375,5 375,5 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

по решению вопросов ме-

стного значения муници-

пального района 

Общегосударственные во-

просы 12 2 02 42020 01     392,3 375,5 375,5 

Другие общегосударст-

венные вопросы 12 2 02 42020 01 13   392,3 375,5 375,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 392,3 375,5 375,5 

Осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 12 2 02 51180       514,7 514,7 514,7 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     514,7 514,7 514,7 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 12 2 02 51180 02 03   514,7 514,7 514,7 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 514,7 514,7 514,7 

Предоставление дотаций 

на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности посе-

лений 12 2 02 70100       16750,2 13090,8 12741,4 

Межбюджетные транс-

ферты  общего характера 

бюджетам бюджетной 

системы  Российской Фе-

дерации   12 2 02 70100 14     16750,2 13090,8 12741,4 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченно-

сти   субъектов Россий-

ской Федерации и муни-

ципальных образований 12 2 02 70100 14 01   16750,2 13090,8 12741,4 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 16750,2 13090,8 12741,4 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных еди-

ниц, осуществляющих пе-

реданные отдельные госу-

дарственные полномочия 

области 12 2 02 70280       291,0 291,0 291,0 

Общегосударственные во-

просы 12 2 02 70280 01     291,0 291,0 291,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 12 2 02 70280 01 13   291,0 291,0 291,0 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 291,0 291,0 291,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных состав-

лять протоколы об адми-

нистративных правонару-

шениях, предусмотренных 

соответствующими стать-

ями областного закона 12 2 02 70650       2,0 2,0 2,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

"Об административных 

правонарушениях"  

Общегосударственные во-

просы 12 2 02 70650 01     2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных состав-

лять протоколы об адми-

нистративных правонару-

шениях, предусмотренных 

соответствующими стать-

ями областного закона 

"Об административных 

правонарушениях"  12 2 02 70650 01 04   2,0 2,0 2,0 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Повы-

шение эффективности 

бюджетных  расходов 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 12 3 00 00000       107,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

дополнительного профес-

сионального образования 

и участия в семинарах 

служащих, муниципаль-

ных служащих, работни-

ков муниципальных учре-

ждений в сфере повыше-

ния эффективности бюд-

жетных расходов 12 3 03 71340 07 09   107,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 12 3 03 71340 07 09 240 59,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 12 3 03 71340 07 09 610 38,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 12 3 03 71340 07 09 620 9,5 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфин- 13 0 00 00000       330,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ского муниципального 

района  на 2017-2019 го-

ды" 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом и формирование 

муниципальной собствен-

ности 13 0 01 00000       330,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий   

муниципальной програм-

мы  Парфинского муни-

ципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  

на 2017-2019 годы" 13 0 01 23090       262,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     262,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23090 04 12   262,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23090 04 12 240 262,5 0,0 0,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жи-

лых помещений в бюджет 

Парфинского муници-

пального района 13 0 01 23750       67,6 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 13 0 01 23750 05     67,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23750 05  01 240 67,6 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Улучшение жилищных 

условий  граждан, про-

живающих в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2016-2020 го-

ды" 14 0 00 00000       954,9 418,8 418,8 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуата-

ции жилого фонда, улуч-

шение жилищных усло-

вий, создание безопасных 

и благоприятных условий 14 0 01 00000       573,8 418,8 418,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

проживания граждан 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, распо-

ложенного на территории 

сельских поселений 14 0 01 23740       155,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01  23740 05     155,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   155,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 14 0 01 23740 05 01 240 155,0 0,0 0,0 

Оплата взносов  в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на терри-

тории сельских поселений 

на осуществление полно-

мочий по решению вопро-

сов местного значения по-

селений 14 0 01 23760       418,8 418,8 418,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01 23760 05     418,8 418,8 418,8 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   418,8 418,8 418,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 14 0 01 23760 05 01 240 418,8 418,8 418,8 

Обеспечение образова-

тельных организаций ка-

чественной питьевой во-

дой за счет установки и 

обслуживания систем очи-

стки воды в образователь-

ных организациях Пар-

финского муниципального 

района 14 0 02 0000       381,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ 

в области водоснабжения 

и водоотведения 14 0 02 72370       362,0 0,0 0,0 

Образование 14 0 02 72370 07     362,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 14 0 02 72370 07 01   294,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 14 0 02 72370 07 01 620 294,2 0,0 0,0 

Общее образование 14 0 02 72370 07 02   67,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 14 0 02 72370 07 02 620 67,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на реализацию меро-

приятий муниципальных 

программ в области водо- 14 0 02 S2370       19,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

снабжения и водоотведе-

ния 

Образование 14 0 02 S2370 07     19,1 0,0 0,0 

Дошкольное образование 14 0 02 S2370 07 01   15,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 14 0 02 S2370 07 01 620 15,5 0,0 0,0 

Общее образование 14 0 02 S2370 07 02   3,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 14 0 02 S2370 07 02 620 3,6 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального района 

"Профилактика терро-

ризма и экстремизма в 

Парфинском муници-

пальном районе на 2017-

2020 годы" 15 0 00 00000       2,0 0,0 0,0 

Формирование у населе-

ния нетерпимости к про-

явлениям терроризма и 

экстремизма, а также то-

лерантности сознания, по-

зитивных установок к 

представителям иных эт-

нических сообществ 15 0 01 00000       2,0 0,0 0,0 

Организация размещения 

в местах массового пре-

бывания граждан, в СМИ 

средств наглядной агита-

ции (плакаты, щиты, лис-

товки), предупреждающих 

о необходимости соблю-

дения бдительности в свя-

зи с возможностью совер-

шения террористических 

актов 15 0 01 23780       2,0 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 15 0 01 23780 01     2,0 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 15 0 01 23780 01 13   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 15 0 01 23780 01 13 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального района 91 0 00 00000       29023,1 27798,0 26450,9 

Глава Парфинского муни- 91 1 00 01000       1714,5 1474,3 1474,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ципального района 

Общегосударственные во-

просы 91 1 00 01000 01     1714,5 1474,3 1474,3 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования  91 1 00 01000 01 02   1714,5 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1714,5 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 91 2 00 01000       26463,1 25478,2 24131,1 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 01000 01     26463,1 25478,2 24131,1 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 91 2 00 01000 01 04   26463,1 25478,2 24131,1 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 91 2 00 01000 01 04 120 25489,5 24713,8 23366,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 01000 01 04 240 848,3 644,1 644,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 91 2 00 01000 01 04 850 125,3 120,3 120,3 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц  на  осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения поселе-

ний 91 2 00 62010       238,2 238,2 238,2 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 62010 01     238,2 238,2 238,2 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 91 2 00 62010 01 04   238,2 238,2 238,2 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 91 2 00 62010 01 04 120 220,3 220,3 220,3 

Иные закупки товаров, 91 2 00 62010 01 04 240 17,9 17,9 17,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных еди-

ниц, осуществляющих пе-

реданные отдельные госу-

дарственные полномочия 

области 91 2 00 70280       606,3 606,3 606,3 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 70280 01     606,3 606,3 606,3 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 91 2 00 70280 01 04   606,3 606,3 606,3 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 588,0 588,0 588,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 91 2 00 70280 01 04 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных состав-

лять протоколы об адми-

нистративных правонару-

шениях, предусмотренных 

соответствующими стать-

ями областного закона 

"Об административных 

правонарушениях"  91 2 00 70650       1,0 1,0 1,0 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 70650 01     1,0 1,0 1,0 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 91 2 00 70650 01 04   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 1,0 1,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи- 92 0 00 00000       30,0 30,0 30,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

тельного органа муни-

ципального  района, не 

отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфин-

ского муниципального 

района 92 3 00 01000       30,0 30,0 30,0 

Общегосударственные во-

просы 92 3 00 01000 01     30,0 30,0 30,0 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований  92 3 00 01000 01 03   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельно-

сти Контрольно-счетной 

палаты Парфинского 

муниципального района 93 0 00 00000       1141,3 1141,3 1141,3 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфин-

ского муниципального 

района 93 1  00 01000       380,1 380,1 380,1 

Общегосударственные во-

просы 93 1  00 01000 01     380,1 380,1 380,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (фи-

нансово-бюджетного) над-

зора 93 1  00 01000 01 06   380,1 380,1 380,1 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 380,1 380,1 380,1 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осу-

ществление   полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения поселе-

ний 93 1  00 62010       234,1 231,0 231,0 

Общегосударственные во-

просы 93 1  00 62010 01     234,1 231,0 231,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (фи- 93 1  00 62010 01 06   234,1 231,0 231,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

нансово-бюджетного) над-

зора 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 93 1  00 62010 01 06 120 234,1 231,0 231,0 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 93 2 00 01000       185,8 185,8 185,8 

Общегосударственные во-

просы 93 2 00 01000 01     185,8 185,8 185,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (фи-

нансово-бюджетного) над-

зора 93 2 00 01000 01 06   185,8 185,8 185,8 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)   орга-

нов 93 2 00 01000 01 06 120 173,8 173,8 173,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

государственных (муни-

ципальных) нужд 93 2 00 01000 01 06 240 12,0 12,0 12,0 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осу-

ществление  полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения поселе-

ний 93 2 00 62010       341,3 344,4 344,4 

Общегосударственные во-

просы 93 2 00 62010 01     341,3 344,4 344,4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (фи-

нансово-бюджетного) над-

зора 93 2 00 62010 01 06   341,3 344,4 344,4 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 93 2 00 62010 01 06 120 313,4 311,2 311,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 93 2 00 62010 01 06 240 27,9 33,2 33,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности учрежде-

ний, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального района 94 0 00 00000       9538,3 5223,8 5323,8 

Содержание учреждения  94 5 00 02010       8085,3 4054,8 4154,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

по обеспечению  единой  

дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-

транспортной   службы  

Администрации муници-

пального района 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 02010 01     8085,3 4054,8 4154,8 

Другие общегосударст-

венные вопросы 94 5 00 02010 01 13   8085,3 4054,8 4154,8 

Расходы на выплаты пер-

соналу казенных учрежде-

ний 94 5 00 02010 01 13 110 3165,1 3163,3 3163,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 02010 01 13 240 4734,6 687,5 787,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 94 5 00 02010 01 13 850 185,6 204,0 204,0 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы муни-

ципального района за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 94 5 00 71410       11,7 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 71410 01     11,7 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 94 5 00 71410 01 13   11,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу казенных учрежде-

ний 94 5 00 71410 01 13 110 11,7 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 94 5 00 72300       1179,1 935,2 935,2 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 72300 01     1179,1 935,2 935,2 

Другие общегосударст-

венные вопросы 94 5 00 72300 01 13   1179,1 935,2 935,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1179,1 935,2 935,2 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 94 5 00 S2300       262,2 233,8 233,8 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 S2300 01     262,2 233,8 233,8 

Другие общегосударст- 94 5 00 S2300 01 13   262,2 233,8 233,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

венные вопросы 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 262,2 233,8 233,8 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 95 0 00 00000       8993,8 12993,9 13380,2 

Общегосударственные во-

просы 95 1 00 23100 01     64,1 0,0 0,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 1 00 23100 01 13   64,1 0,0 0,0 

Исполнение судебных ак-

тов 95 1 00 23100 01 13 830 64,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 95 1 00 72300       1319,3 938,1 938,1 

Общегосударственные во-

просы 95 1 00 72300 01     1319,3 938,1 938,1 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 1 00 72300 01 13   1319,3 938,1 938,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 95 1 00 72300 01 13 240 1319,3 938,1 938,1 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 95 1 00 S2300       329,9 234,6 234,6 

Общегосударственные во-

просы 95 1 00 S2300 01     329,9 234,6 234,6 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 1 00 S2300 01 13   329,9 234,6 234,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 95 1 00 S2300 01 13 240 329,9 234,6 234,6 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского муници-

пального района 95 2 00 26030       200,0 200,0 200,0 

Общегосударственные во-

просы 95 2 00 26030 01     200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды 95 2 00 26030 01 11   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 95 2 00 26030 01 11 870 200,0 200,0 200,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию госу- 95 3 00 70110       500,0 500,0 500,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

дарственной поддержки 

коммерческим организа-

циям на территориях Ба-

тецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского 

и Поддорского районов 

Общегосударственные во-

просы 95 3 00 70110 01     500,0 500,0 500,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 3 00 70110 01 13   500,0 500,0 500,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), ин-

дивидуальным предпри-

нимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 95 3 00 70110 01 13 810 500,0 500,0 500,0 

Организация проведения 

мероприятий по преду-

преждению и ликвидации 

болезней животных, отло-

ву и содержанию безнад-

зорных животных, защите 

населения от болезней, 

общих для человека и жи-

вотных, в части отлова 

безнадзорных животных, 

транспортировки отлов-

ленных безнадзорных жи-

вотных, учета, содержа-

ния, вакцинации, стерили-

зации, чипирования от-

ловленных безнадзорных 

животных, утилизации 

(уничтожения) биологиче-

ских отходов, в том числе 

в результате эвтаназии от-

ловленных безнадзорных 

животных, возврата вла-

дельцам, передачи новым 

владельцам или возврата в 

прежнюю среду обитания 

(вместо отлова) отловлен-

ных безнадзорных живот-

ных 95 4 00 70720       142,0 142,0 142,0 

Национальная экономика 95 4 00 70720 04     142,0 142,0 142,0 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 95 4 00 70720 04 05   142,0 142,0 142,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 95 4 00 70720 04 05 240 142,0 142,0 142,0 

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защи- 95 5 00 00000       3796,4 3797,4 3798,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

те населения Администра-

ции Парфинского муни-

ципального района 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных еди-

ниц, осуществляющих пе-

реданные отдельные госу-

дарственные полномочия 

области 95 5 00 70280       3796,4 3796,4 3796,4 

Социальная политика 95 5 00 70280 10     3796,4 3796,4 3796,4 

Другие вопросы в  области 

социальной политике 95 5 00 70280 10 06   3796,4 3796,4 3796,4 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  органов 95 5 00 70280 10 06 120 3648,3 3648,3 3648,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 95 5 00 70280 10 06 240 148,1 148,1 148,1 

Организация и проведение 

работ по восстановлению 

земельного участка лесно-

го фонда путем рекульти-

вации 95 7 00 23770       541,6 0,0 0,0 

Охрана окружающей сре-

ды 95 7 00 23770 06     541,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области  

жилищно-коммунального 

хозяйства 95 7 00 23770 06 05   541,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 95 7 00 23770 06 05 240 541,6 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по организации 

деятельности по захоро-

нению твердых комму-

нальных отходов в части 

разработки проектно-

сметной документации на 

рекультивацию земельных 

участков, загрязненных в 

результате расположения 

на них объектов размеще-

ния отходов 95 7 00 70380       0,0 2499,2 0,0 

Охрана окружающей сре-

ды 95 7 00 70380 06     0,0 2499,2 0,0 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей сре-

ды 95 7 00 70380 06 05   0,0 2499,2 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе- 95 7 00 70380 06 05 240 0,0 2499,2 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Доплаты к пенсиям  му-

ниципальных служащих и 

лиц,  замещавших муни-

ципальные должности 95 8 00 26020       2100,5 1934,9 1934,9 

Социальная политика 95 8 00 26020 10     2100,5 1934,9 1934,9 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26020 10 01   2100,5 1934,9 1934,9 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 95 8 00 26020 10 01 310 2100,5 1934,9 1934,9 

Условно-утвержденные 

расходы 95 9 00 99990       0,0 2748,7 5634,2 

Общегосударственные во-

просы 95 9 00 99990 01     0,0 2748,7 5634,2 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 9 00 99990 01 13   0,0 2748,7 5634,2 

Резервные средства 95 9 00 99990 01 13 870 0,0 2748,7 5634,2 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, 

не отнесенные к муни-

ципальным программам 

Парфинского муници-

пального района 97 0 00 00000       50225,1 50417,4 50416,4 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг от-

дельным категориям гра-

ждан 97 0 00 52500       8662,6 8659,9 8658,9 

Социальная политика 97 0 00 52500 10     8662,6 8659,9 8658,9 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 52500 10 03   8662,6 8659,9 8658,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 52500 10 03 240 123,0 85,0 85,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 52500 10 03 310 8539,6 8574,9 8573,9 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки по оплате жилья и 

коммунальных услуг от-

дельным категориям гра-

ждан, работающих и про-

живающих в сельских на-

селенных пунктах и по-

селках городского типа 

Новгородской области 97 0 00 70070       2451,5 2451,5 2451,5 

Социальная политика 97 0 00 70070 10     2451,5 2451,5 2451,5 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70070 10 03   2451,5 2451,5 2451,5 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70070 10 03 240 17,7 17,7 17,7 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70070 10 03 310 2433,8 2433,8 2433,8 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по выплате соци-

ального пособия на погре-

бение и возмещению 

стоимости услуг, предос-

тавляемых согласно   га-

рантированному перечню 

услуг по погребению   97 0 00 70160       296,4 296,4 296,4 

Социальная политика 97 0 00 70160 10     296,4 296,4 296,4 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70160 10 03   296,4 296,4 296,4 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70160 10 03 310 296,4 296,4 296,4 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки многодетных семей и 

возмещению организаци-

ям расходов по предостав-

лению меры социальной 

поддержки многодетных 

семей 97 0 00 70200       1594,7 1594,7 1594,7 

Социальная политика 97 0 00 70200 10     1594,7 1594,7 1594,7 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70200 10 04   1594,7 1594,7 1594,7 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70200 10 04 310 1446,8 1446,8 1446,8 

Социальные выплаты гра-

жданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 97 0 00 70200 10 04 320 147,9 147,9 147,9 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию госу-

дарственной социальной 

помощи малоимущим 

семьям, малоимущим 

одиноко проживающим 

гражданам, социальной 

поддержке отдельным ка-

тегориям граждан, в том 

числе лицам, оказавшимся 

в трудной жизненной си- 97 0 00 70210       1614,6 1614,6 1614,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

туации 

Социальная политика 97 0 00 70210 10     1614,6 1614,6 1614,6 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70210 10 03   1614,6 1614,6 1614,6 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70210 10 03 310 1549,6 1549,6 1549,6 

Социальные выплаты гра-

жданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 97 0 00 70210 10 03 320 65,0 65,0 65,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

льготы на проезд в транс-

порте междугородного со-

общения к месту лечения 

и обратно детей, нуждаю-

щихся в санаторно-

курортном лечении 97 0 00 70230       1,0 1,0 1,0 

Социальная политика 97 0 00 70230 10     1,0 1,0 1,0 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70230 10 04   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70230 10 04 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки ветеранов труда Новго-

родской области 97 0 00 70240       12298,7 12298,7 12298,7 

Социальная политика 97 0 00 70240 10     12298,7 12298,7 12298,7 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70240 10 03   12298,7 12298,7 12298,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70240 10 03 240 125,0 125,0 125,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70240 10 03 310 12173,7 12173,7 12173,7 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию соци-

альной поддержки мало-

имущим семьям (мало-

имущим одиноко прожи-

вающим гражданам) на 

газификацию их домовла-

дений 97 0 00 70270       156,3 356,3 356,3 

Социальная политика 97 0 00 70270 10     156,3 356,3 356,3 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70270 10 03   156,3 356,3 356,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70270 10 03 310 156,3 356,3 356,3 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддержи  

педагогическим работни-

кам (в том числе вышед-

шим на пенсию), членам 

их семей, проживающим в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского ти-

па) Новгородской области 97 0 00 70310       6441,3 6441,3 6441,3 

Социальная политика 97 0 00 70310 10     6441,3 6441,3 6441,3 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70310 10 03   6441,3 6441,3 6441,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70310 10 03 240 30,0 30,0 30,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70310 10 03 310 6411,3 6411,3 6411,3 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по назначению и 

выплате пособий гражда-

нам, имеющим детей 97 0 00 70400       2907,0 2907,0 2907,0 

Социальная политика 97 0 00 70400 10     2907,0 2907,0 2907,0 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70400 10 04   2907,0 2907,0 2907,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70400 10 04 310 2907,0 2907,0 2907,0 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки ветеранов труда и гра-

ждан, приравненных к 

ним 97 0 00 70410       12721,8 12721,8 12721,8 

Социальная политика 97 0 00 70410 10     12721,8 12721,8 12721,8 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70410 10 03   12721,8 12721,8 12721,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70410 10 03 240 157,2 157,2 157,2 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70410 10 03 310 12564,6 12564,6 12564,6 

Обеспечение отдельных 97 0 00 70420       567,0 567,0 567,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки тружеников тыла  

Социальная политика 97 0 00 70420 10     567,0 567,0 567,0 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70420 10 03   567,0 567,0 567,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70420 10 03 240 15,0 15,0 15,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70420 10 03 310 552,0 552,0 552,0 

Обеспечение отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от поли-

тических репрессий 97 0 00 70430       507,2 507,2 507,2 

Социальная политика 97 0 00 70430 10     507,2 507,2 507,2 

Социальное обеспечение 

населения 97 0 00 70430 10 03   507,2 507,2 507,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70430 10 03 240 8,1 8,1 8,1 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70430 10 03 310 499,1 499,1 499,1 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по назначению и 

выплате единовременного 

пособия одинокой матери 97 0 00 70690       5,0 0,0 0,0 

Социальная политика 97 0 00 70690 10     5,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70690 10 04   5,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 97 0 00 70690 10 04 310 5,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществле-

ние охраны семьи и дет-

ства, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального района 98 0 00 00000       26243,9 28073,7 28693,3 

Компенсация родитель-

ской платы родителям (за-

конным представителям) 

детей, посещающих част-

ные и муниципальные об- 98 0 00 70010       888,4 908,4 908,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

разовательные организа-

ции, реализующие образо-

вательную программу до-

школьного образования 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     888,4 908,4 908,4 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   888,4 908,4 908,4 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 98 0 00 70010 10 04 310 888,4 908,4 908,4 

Содержание ребенка в се-

мье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся 

приемному родителю 98 0 00 70130       21202,2 21602,2 21602,2 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     21202,2 21602,2 21602,2 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   21202,2 21602,2 21602,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 98 0 00 70130 10 04 310 12522,8 12933,8 12933,8 

Социальные выплаты гра-

жданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 98 0 00 70130 10 04 320 8679,4 8668,4 8668,4 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

на текущий ремонт нахо-

дящихся в их собственно-

сти жилых помещений, 

расположенных на терри-

тории Новгородской об-

ласти 98 0 00 70600       99,9 33,3 33,3 

Социальная политика 98 0 00 70600 10     99,9 33,3 33,3 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70600 10 04   99,9 33,3 33,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 98 0 00 70600 10 04 310 99,9 33,3 33,3 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 98 0 00 R0821       1191,9 1024,4 1139,1 

Социальная политика 98 0 00 R0821 10     1191,9 1024,4 1139,1 

Охрана семьи и детства 98 0 00 R0821 10 04   1191,9 1024,4 1139,1 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 R0821 10 04 410 1191,9 1024,4 1139,1 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 98 0 00 N0821       2861,5 4505,4 5010,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

оставшихся без попечения 

родителей, сверх уровня, 

предусмотренного согла-

шением 

Социальная политика 98 0 00 N0821 10     2861,5 4505,4 5010,3 

Охрана семьи и детства 98 0 00 N0821 10 04   2861,5 4505,4 5010,3 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 N0821 10 04 410 2861,5 4505,4 5010,3 

Итого:         362764,0 315182,1 307431,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 10 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 28.12.2016 № 89 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых  

на государственную поддержку семьи и детей, на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 
2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

Администрация Пар-

финского муниципаль-

ного района 603         4053,4 5529,8 6149,4 

Социальная политика 603 10       4053,4 5529,8 6149,4 

Охрана семьи и детства 603 10 04     4053,4 5529,8 6149,4 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 603 10 04 98 0 00 R0821   1191,9 1024,4 1139,1 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 R0821 410 1191,9 1024,4 1139,1 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, сверх уровня, 

предусмотренного согла-

шением 603 10 04 98 0 00 N0821   2861,5 4505,4 5010,3 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 N0821 410 2861,5 4505,4 5010,3 

Комитет по труду и со-

циальной защите насе-

ления Администрации 

Парфинского муници-

пального района 761         4507,7 4502,7 4502,7 

Социальная политика 761 10       4507,7 4502,7 4502,7 

Охрана семьи и детства 761 10 04     4507,7 4502,7 4502,7 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 761 10 04 97 0 00 00000   4507,7 4502,7 4502,7 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос- 761 10 04 97 0 00 70200   1594,7 1594,7 1594,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 
2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

тавлению мер социальной 

поддержки многодетных 

семей и возмещению ор-

ганизациям расходов по 

предоставлению меры со-

циальной поддержки мно-

годетных семей 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 04 97 0 00 70200 310 1446,8 1446,8 1446,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 761 10 04 97 0 00 70200 320 147,9 147,9 147,9 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предос-

тавлению льготы на про-

езд в транспорте между-

городного сообщения к 

месту лечения и обратно 

детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном ле-

чении 761 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по назначе-

нию и выплате пособий 

гражданам, имеющим де-

тей 761 10 04 97 0 00 70400   2907,0 2907,0 2907,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 04 97 0 00 70400 310 2907,0 2907,0 2907,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по назначе-

нию и выплате единовре-

менного пособия одино-

кой матери 761 10 04 97 0 00 70690   5,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гра-

жданам 761 10 04 97 0 00 70690 310 5,0 0,0 0,0 

Комитет образования, 

спорта и молодежной 

политики Администра-

ции Парфинского  му-

ниципального района 774         22190,5 22543,9 22543,9 

Социальная политика 774 10       22190,5 22543,9 22543,9 

Охрана семьи и детства 774 10 04     22190,5 22543,9 22543,9 

Расходы на осуществле- 774 10 04 98 0 00 00000   22190,5 22543,9 22543,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 
2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

ние охраны семьи и детст-

ва, не отнесенные к муни-

ципальным программам 

Парфинского муници-

пального района 

Компенсация родитель-

ской платы родителям 

(законным представите-

лям) детей, посещающих 

частные и муниципальные 

образовательные органи-

зации, реализующие обра-

зовательную программу 

дошкольного образования 774 10 04 98 0 00 70010   888,4 908,4 908,4 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 888,4 908,4 908,4 

Содержание ребенка в се-

мье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся 

приемному родителю 774 10 04 98 0 00 70130   21202,2 21602,2 21602,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12522,8 12933,8 12933,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 8679,4 8668,4 8668,4 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

на текущий ремонт нахо-

дящихся в их собственно-

сти жилых помещений, 

расположенных на терри-

тории Новгородской об-

ласти 774 10 04 98 0 00 70600   99,9 33,3 33,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гра-

жданам 774 10 04 98 0 00 70600 310 99,9 33,3 33,3 

Всего расходов           30751,6 32576,4 33196,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 11 
Таблица 5 

 
 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  
"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  
от 28.12.2016 № 89 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2017 год  
и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 
Межбюджетные трансферты, предоставляемые  бюджетам сельских поселений  из бюджета   

муниципального района  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

 
Сумма (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование полномочия 

Полавское сельское 

поселение 

Федорковское  

сельское    поселение 
Сумма 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1. Иные межбюджетные трансферты сельским по-

селениям на содержание штатной единицы по 

выполнению части полномочий по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и во-

доснабжения населения, водоотведения, снабже-

ния населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской 

Федерации 

181,4 181,4 181,4 194,1 194,1 194,1 375,5 375,5 375,5 

2. Иные межбюджетные трансферты сельским по-

селениям на содержание штатной единицы по 

выполнению части полномочий по сохранению, 

использованию и популяризации объектов куль-

турного наследия (памятников истории и культу-

ры), 

         



 

 
 

 находящихся в собственности муниципального 

района, охране объектов культурного наследия  

(памятников истории и культуры) местного (му-

ниципального) значения, расположенных на тер-

ритории муниципального района  в пределах 

полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 16,8 0,0 0,0 16,8 0,0 0,0 

  Итого по содержанию штатных единиц 181,4 181,4 181,4 210,9 194,1 194,1 392,3 375,5 375,5 

3. Иные межбюджетные трансферты сельским по-

селениям на организацию в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населе-

ния, водоотведения, снабжения населения топли-

вом в пределах полномочий, установленных за-

конодательством Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 177,1 151,3 0,0 177,1 151,3 0,0 

4. Иные межбюджетные трансферты сельским по-

селениям по выполнению части полномочий по 

сохранению, использованию и популяризации 

объектов культурного наследия (памятников ис-

тории и культуры), находящихся в собственности 

муниципального района, охране объектов куль-

турного наследия  (памятников истории и куль-

туры) местного (муниципального) значения, рас-

положенных на территории муниципального рай-

она  в пределах полномочий, установленных за-

конодательством Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 699,3 0,0 0,0 699,3 0,0 0,0 

  Итого по мероприятиям 0,0 0,0 0,0 876,4 151,3 0,0 876,4 151,3 0,0 

  Итого 181,4 181,4 181,4 1087,3 345,4 194,1 1268,7 526,8 375,5 

 
 
 



 
 
 

Приложение 15 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 28.12.2016 № 89 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

Парфинского муниципального района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

Сумма (тыс. руб.) 

Внутренние заимствования 

(привлечение/погашение) 

Сумма (тыс.рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 

Всего заимствования -0,1 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от дру-

гих бюджетов бюджетной 

системы Российской Феде-

рации 

-0,1 -1452,2 -2919,9 

привлечение 3042,0 0,0 0,0 

в том числе:       

привлечение бюджетных кре-

дитов из областного бюджета 

для частичного покрытия де-

фицита бюджета муниципаль-

ного района 

3042,0 0,0 0,0 

погашение -3042,1 -1452,2 -2919,9 

в том числе:       

погашение  бюджетных кре-

дитов, полученных из област-

ного бюджета для частичного 

покрытия дефицита бюджета 

муниципального района 

-3042,1 -1452,2 -2919,9 

из них по соглашениям:       

от 24.08.2012 № 02-32/45 -950,0 -950,0 -950,0 

от 15.12.2014 № 02-32/14-32 -2092,1 0,0 0,0 

от 01.12.2016 № 02-32/16-22 0,0 -502,2 -753,1 

от 06.09.2017 № 02-32/17-22 0,0 0,0 -1216,8 

Кредиты, полученные муни-

ципальным районом от кре-

дитных организаций 

0,0 1452,2 2919,9 

привлечение 0,0 1585,0 4562,1 

погашение 0,0 -132,8 -1642,2 
 

 


